



روزنامه صبح ایران

www.qudsonline.ir
دوشنبه ۷ مرداد ۱۳۹۸ | ۲۶ ذی‌القعده ۱۴۴۰ | ۲۹ جولای ۲۰۱۹ | سال سی و دوم | شماره ۲۵۰۹

صالحی: ایران در طول بر جام ۲۴ تن اور انیوم را غنی‌سازی کرد **مهر:** غلامعلی جعفرز اده ایمن‌آبادی در تشریح جلسه فر اکیسیون مستقلین با‌علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: پتایر اعلام صالحی، ایران پس از برجام ۳۰۰ کیلو اورانیوم را غنی‌سازی نکرده، بلکه بعد از توافق هسته ای ۲۴ تن اور انیوم را غنی‌سازی کرده است. هر نیروگاه هزار تنی فسیلی، گاز آلاینده فسیلی تولید می‌کند و به همین جهت باید به سمت انرژی‌های پاک، تجدید پذیر و هسته‌ای برویم و از روش‌های فسیلی باید خارج شویم.

خبر

رئیس PressTV:

تصمیمی برای گفت‌وگو با پمپئو نداریم

سیاست: علی ربیعی، سخنگوی دولت گفته بود که پمپئو گفته مایل است با خبرنگاران ایرانی گفت‌وگو کند ما می‌گوییم خانم مرضیه هاشمی را داریم که می‌تواند با او گفت‌وگو کند و ما از این مسئله گریزان نیستیم. پیمان جبلی، معاون برون‌مرزی و رئیس شبکه پرس‌تی‌وی در واکنش به این اظهارات به خبرگزاری تسنیم گفت: نه درخواست مصاحبه دادیم و نه تصمیم و برنامه‌ای برای گفت‌وگو با پمپئو وزیر خارجه آمریکا داشتیم و داریم.

درباردار خاندازی مطرح کرد

همکاری نظامی ایران و روسیه برای امنیت آب‌راه‌های جهان



سیاست: فرمانده نیروی دریایی ارتش در بدو ورود به سنس پترزبورگ با بیان اینکه همکاری نظامی و دریایی ایران و روسیه، امنیت در آب‌راه‌های جهان را بیش از پیش تضمین می‌کند، گفت: ایمن همکاری‌ها همچنان در سطحی راهبردی در حال پیشرفت است.
درباردار خاندازی همکاری‌های نظامی و دریایی میان ایران و روسیه را بسیار خوب ارزیابی کرد و ادامه داد: نیروی دریایی دو کشور ایران و روسیه در سطح منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای بسیار قدرتمند هستند و قطعاً همکاری بیسن این دو نیرو به نفع هر دو کشور خواهد بود.

مشاور رئیس‌جمهور:

ایران به هیچ‌وجه از عملکرد اروپا راضی نیست

سیاست: حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس‌جمهور و رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری در گفت‌وگو با تسنیم، درباره عملکرد اروپا در توافق هسته‌ای و گام‌های کاهش تعهدات برجامی کشورمان گفت: جمهوری اسلامی ایران از زبان ریاست محترم جمهور و از زبان وزیر خارجه ایران مسائل خود را با اروپا به‌صورت کاملاً شفاف مطرح کرده و در پیام‌هایی که رئیس‌جمهور ایران به رئیس‌جمهور فرانسه و دیگرانی که نقش پیام‌رسانی را ایفا می‌کردند ارائه شده، مشخص شده که ایران به هیچ‌وجه از عملکرد اروپا راضی نیست. وی افزود: اروپا در قبال ایران ۱۱ تعهد مشخص داشته که در انجام همه آن‌ها تقریباً ناتوان بوده یا اینکه اراده سیاسی کافی برای انجام آن تعهدات ندارد.

روایت رضایی از پیام مهم رهبر انقلاب به چین



سیاست: محسن رضایی عصر دیروز در دیدار سونگ تائو، وزیر بین‌الملل حزب حاکم چین گفت: از همکاری‌های حزب حاکم چین با مجمع تشخیص مصلحت نظام تشکر می‌کنیم. دیدگاه‌های شما خیلی صریح و دوستانه بود. سفر شما از نظر تاریخچه روابط ایران و چین و نیز اوضاع منطقه‌ای و بین‌المللی بسیار مهم است. وی با اشاره به سفر اخیر رئیس مجلس کشورمان به چین گفت: ما و شما در حال ورود به مرحله جدیدی از روابط راهبردی با یکدیگر هستیم. رهبر انقلاب آقای لاریجانی را مأمور کردند تا پیام ارتقا و گسترش روابط ایران و چین را به رهبر شما برسانند و پیام رهبر شما نیز به رهبر انقلاب منتقل شد و بنای جدیدی از روابط گذاشته شد. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت:سفر شما پس از این تبادل پیام میان رهبران دو کشور صورت گرفته و ما این سفر را مهم و در همان راستا می‌دانیم. امیدواریم که پس از این سفر، سطح تعاملات دو کشور افزایش چشمگیری داشته باشد. ما از سفر شما و هیئت همراه، انتظار بالایی داریم.

مخالفت مجلس با حضور نداشتن وزرا در کمیسیون به‌عذر موجه

سیاست: نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی دیروز پارلمان در جریان بررسی طرح اصلاح موادی از قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی با مسأله ۴ این طرح مخالفت کردند. بر اساس تبصره یک ماده ۴ طرح عدم حضور وزیر در کمیسیون و مجلس به منزله وارد بودن سؤال تلقی می‌شد مگر با عذر موجه که در این صورت تشخیص موجه بودن در کمیسیون با رأی اعضای کمیسیون و در مجلس با رأی نمایندگان بود.

سیاست

syiasat@qudsonline.ir

صالحی: ایران در طول بر جام ۲۴ تن اور انیوم را غنی‌سازی کرد **مهر:** غلامعلی جعفرز اده ایمن‌آبادی در تشریح جلسه فر اکیسیون مستقلین با‌علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: پتایر اعلام صالحی، ایران پس از برجام ۳۰۰ کیلو اورانیوم را غنی‌سازی نکرده، بلکه بعد از توافق هسته ای ۲۴ تن اور انیوم را غنی‌سازی کرده است. هر نیروگاه هزار تنی فسیلی، گاز آلاینده فسیلی تولید می‌کند و به همین جهت باید به سمت انرژی‌های پاک، تجدید پذیر و هسته‌ای برویم و از روش‌های فسیلی باید خارج شویم.

وزیر خارجه عمان در دیدار با روحانی و لاریجانی مواضع کشورمان را تأیید کرد

اتمام حجت با انگلیس؛ امنیت منطقه در دستان ایران است

برای جلوگیری از افزایش تنش و استفاده نکردن از ابزارهای نظامی برای رفع اختلافات سیاسی تأکید کرده بود، در دیدار روحانی نیز گفت: امروز منطقه در حال گذر از بحران‌های ساختگی و نیابتی بوده و مطمئناً ایجاد امنیت پایدار و حقیقی در منطقه بدون حضور ایران، امکان‌پذیر نخواهد بود.

وزیر خارجه عمان به لاریجانی نیز گفت: مسیر ما واحد و هدفمان یعنی ثبات امنیت پایدار در منطقه، مشخص است. ما از اینکه ایرانیان افراد عاقل و حکیم هستند، خیالمان آسوده است و معتقدیم ایران نقش مهمی در امنیت منطقه داشته است. متأسفانه مشکل جهان نبود حاکمیت عقل و منطق است؛ به طوری که ما در دنیا شاهد رشد پوپولیسم و روی کار آمدن رهبران غیرمنطقی و غیر رشید هستیم، از این رو باید بین خودمان تعامل و تعاون داشته باشیم. هدف ما اقناع جامعه جهانی در راستای دیپلماسی و ایجاد این باور است که رخداد حوادثی که سبب آسیب به امنیت منطقه ما شود به همه کشورها آسیب می‌زند. وی البته یک نکته قابل توجه دیگر نیز گفت، به گفته وی «بحران در شورای همکاری خلیج‌فارس موجب تغییر نگاهها و تفکرات برخی از کشورهای عضو شده است».

وی یادآور شد: برخی کشورهای منطقه برای دستیابی به امنیت پایدار باید رفتارشان را تغییر دهند؛ زیرا رفتار کنونی منطقه را مختل می‌کند. ظرفیت منطقه حدی دارد و نمی‌توان شاهد جنگ طولانی در یمن بود. رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه راهبرد جمهوری اسلامی ایران، ارتقای امنیت در منطقه است، گفت: امنیت به واسطه کشورهای منطقه حاصل می‌شود و دخالت کشورهای دیگر موجب بروز خطرات قابل پیش‌بینی خواهد بود.

وزیر خارجه عمان چه گفت؟
بن علوی که در دیدار با شمخانی بر دو موضوع بهره‌گیری از تجربیات گذشته

سیاست: یوسف بن علوی، وزیر امور خارجه عمان که به کشورمان سفر کرده است، ظهر دیروز با حجت الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهور دیدار و گفت‌وگو کرد و پس از آن هم به دیدار رئیس مجلس رفت.

وزیر امور خارجه عمان پیش از این با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه و دربابان علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت‌وگو کرده بود؛ گفت‌وگوهای بن علوی با ظریف پشت درهای بسته بود و ظریف صرفاً در توییتی از آن اسیراز رضایت کرد، اما سخنانی به صراحت اعلام کرد که بین هیچ کشوری درباره رعایت قوانین تنگه هرمز تمایز قائل نیستیم، یعنی انگلیس باید به خواسته‌های کشورمان تن بدهد. رئیس جمهور با بیان اینکه ایران و عمان مسئولیت اصلی تأمین امنیت در منطقه تنگه هرمز را بر عهده دارند، گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره تلاش می‌کند تا دریای عمان، خلیج‌فارس و تنگه هرمز مسیری امن و مطمئن برای کشتیرانی آزاد بین‌المللی باشد. حضور نیروهای خارجی نه تنها کمکی به امنیت منطقه نمی‌کند، بلکه عامل اصلی تنش خواهد بود.

حسن روحانی با بیان اینکه اقدام انگلیس در توقیف نفتکش ایرانی در جبل الطارق غیرقانونی بوده و هیچ سودی هم برای آن‌ها نداشته و قطعاً متضرر خواهند شد، گفت: جمهوری اسلامی ایران همچنان با قدرت در برابر تخلف و هرگونه تخطی از مقررات که امنیت کشتیرانی در منطقه خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان را به خطر بیندازد، خواهد ایستاد. لاریجانی هم با اشاره به مسائل منطقه‌ای و نگرانی‌های موجود در این خصوص گفت: آمریکایی‌ها، ایران را تحریم کردند، اما جای مسیری امن و مطمئن برای کشتیرانی آزاد ورود پیدا کرد، یا چرا کشتی ایرانی متوقف شد؟ انگلیسی‌ها کشتی ایران را درزیده‌اند و ما نمی‌دانیم این چه فایده‌ای برای آن‌ها دارد؟

دفاعی- امنیتی

روایتی از روش‌های جاسوسی منافقین از استرالیا و آمریکا تماس می‌گیرند و جاسوسی می‌کنند

سیاست: امیر احمد رضا پوردستان، رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش در چهارمین همایش علمی تخصصی تاریخ شفاهی ترور گفت: منافقین هنوز هم از استرالیا و اروپا و آمریکا تماس می‌گیرند و جاسوسی تلفنی انجام می‌دهند. فکر نمی‌کنم هیچ‌کس به اندازه منافقین در جاسوسی تلفنی متبحر باشند. وی با بیان اینکه خیلی از دوستان انقلابی ما قریب شعارهای منافقین را خورند و جذب آن‌ها شدند، افزود: سیاست منافقین طوری بود که آن‌ها پل‌های پشت سر فرد تازه‌وارد به سازمان را خراب می‌کردن تا دیگر امکان برگشتن برای او وجود نداشته باشد.

مجلس

امیر ابادی اعلام کرد اهدای آپارتمان به ستاد مبارزه بازمین‌خواری توسط آخوندی

تسنیم: احمد امیرآبادی، عضو هیئت رئیسه مجلس درباره اینکه برخی از نمایندگان واحد مسکونی گرفتند تا از استیضاح منصرف شوند، افزود: آن قضیه در مجلس نهم و در دوره آقای آخوندی بود. من در آن زمان مطالبی را درباره قضات مطرح کردم. در دوره حراست کرده بود که به برخی از اعضای ستاد مبارزه با زمین‌خواری استان تهران آپارتمان دهد. ایشان هم ذیل این موضوع نوشته بود موافقت می‌شود اما قضات قبول نکرده بودند. برخی از نمایندگان گرفتند و برخی موفق نشدند بگردند.

سیاست داخلی

رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی: در واقع بر جام تاوان مجرم است

سیاست: فریدون عباسی، رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی در نشست ماهانه جامعه اسلامی مدیران با بیان اینکه تمام محدودیت پذیرفته شده در برجام به این خاطر است که ایران در آن مجرم شناخته شده و در واقع برجام تاوان مجرم است، گفت: در حالی که پلوتونیوم سوخت رآکتورهای آینده است، چرا نباید پلوتونیوم داشت؟ در برجام کشور را تقریباً تا تابذ از تولید پلوتونیوم محروم کرده‌اند. متأسفانه در مذاکرات در یک اقدام غلط تمام دستاوردهای بدست آمده، همه و همه در گام نخست به عنوان امتیاز بزرگ به غرب داده شد.

گفت: توقیف نفتکش انگلیسی بر مبنای حقوقی بوده است، چرا که این نفتکش مر تکب نقض قوانین بین‌المللی شده بود، ولی انگلیس باید نفتکش ما را که بی دلیل توقیف کرده است، هر چه زودتر آزاد کند. ربیعی خاطر نشان کرد: قطعاً ما بر اساس حسن نیت عمل خواهیم کرد. پیش از این هم گفتیم مقصد نفتکش ایران، سوریه نبوده است و اینکه آن‌ها از ما خواستند تضمین کنیم که مقصد سوریه نخواهد بود، آن‌ها چنین اجازهای ندارند.



وی با تأکید بر اینکه توقیف نفتکش از سوی ما مبنای حقوقی دارد، گفت: توقیف نفتکش انگلیسی بر مبنای حقوقی بوده است، چرا که این نفتکش مر تکب نقض قوانین بین‌المللی شده بود، ولی انگلیس باید نفتکش ما را که بی دلیل توقیف کرده است، هر چه زودتر آزاد کند. ربیعی خاطر نشان کرد: قطعاً ما بر اساس حسن نیت عمل خواهیم کرد. پیش از این هم گفتیم مقصد نفتکش ایران، سوریه نبوده است و اینکه آن‌ها از ما خواستند تضمین کنیم که مقصد سوریه نخواهد بود، آن‌ها چنین اجازهای ندارند.

وی ادامه داد: اینکه شنیدیم آن‌ها قصد اعزام ناوگان اروپایی به خلیج فارس دارند، طبیعاً پیام خصمانه‌ای دارد، تحریک‌کننده است و موجب افزایش تنش‌ها خواهد شد. ایران معتقد است تأمین امنیت منطقه باید توسط کشورهای منطقه صورت بگیرد و ما بزرگ‌ترین تأمین‌کننده امنیت کشتیرانی در خلیج‌فارس هستیم.

سیاست خارجی

در بیانیه نشست فوق‌العاده کمیسیون مشترک بر جام مطرح شد

تأکید بر ضرورت تسریع تلاش‌ها برای حفظ برجام



سیاست: نشست فوق‌العاده کمیسیون مشترک برجام در سطخ معاونان و مدیران کل سیاسی ایران و ۴+۱ (آلمان، فرانسه، روسیه، چین و انگلیس) و نماینده اتحادیه اروپا دیروز در هتل پله کوبورگ شهر وین پایتخت اتریش برگزار شد. عراقچی، نماینده ایران پس از نشست وین گفت: تأکید کردیم تا زمانی که خواسته‌های ایران تأمین نشود، به کاهش تعهدات برجامی ادامه می‌دهیم. رویترز نیز در نقل از عراقچی گفت: موضوع نفتکش‌ها در نشست مطرح شد و بحث‌های مثبت و مفیدی در این باره صورت گرفت. نمی‌توانم بگویم همه چیز را حل کردیم، اما می‌توانم بگویم تعهدات زیادی در این نشست داده شد.

«سرگئی ریلکوف»، معاون وزیر امور خارجه روسیه پس از نشست کمیسیون مشترک برجام گفت: در این نشست از ایران خواسته شد تا گام سوم کاهش تعهدات برجامی خود را انجام دهد. «هلگا اشمیت» معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که ریاست

مشتتری دارد؟ از طرفی صحبت های خانم موگرینی حاکی از این است که اطلاعاتی رد و بدل شده و در نتیجه انجام نخستین تراکش را تسهیل کرده است، این نامه در پایان تأکید می‌کند: با توجه به بررسی های صورت گرفته، دفتر تحکیم وحدت درخواست می نماید تا تمامی تفاهات و توافقات ذیل اینستکس را به طور علنی منتشر کرده و با شفافیت تعهدات برای مردم و دانشجویان پاسخ دقیق و مستدل ارائه نماید تا مردم عزیز جمهوری اسلامی ایران از این توافقات مطلع گردند.»

شماره پيامك: ۳۰۰۴۵۶۷

صدای مردم

♦ لوله بازکنی مشهدالرضا، پخش غذای امام حسن مجتبی و... پیدا کنید احترام و ارزشمندی خاندان مکرّم اهل بیت (ع)!! گویا معنی الناس علی دین ملوکهم، همینجاها صدق می‌کند. **۰۹۱۵۰۰۰۸۸۶۳**

♦ اظهارات آقای کریمی قدوسی با واژه (احتمالاً) راه را برای ورود به قوه قضائیه باز کرد تا صحت و سقم ماجرا بر همگان روشن شود. **۰۹۱۵۰۰۰۱۱۲۶**

♦ نکند دوتابعیتی‌ها در دانشگاه پمپئو در تگراس درس خواندند، چون گفتار و کردارشان مخالف هم است. **۰۹۳۹۰۰۰۳۵۸۹**

♦ اگر بخواهید، که نمی‌خواهید، تأمین معاش، اشتغال، تولید، خودکفایی و محرومیت‌زدایی در اصل ۴۳ قانون اساسی نهفته است. یار در خانه و ما گرد جهان می‌گردیم. **۰۹۱۵۰۰۰۲۷۱۵**

♦ با عرض سلام خدمت سرپرست محترم وزارت آموزش و پرورش، جامعه فرهنگیان انتظار دارند طرح رتبه‌بندی که حق آنان است در زمان اجرا یا شامل همه فرهنگیان بشود یا اجرا نشود؛ چرا که همه در مضیقه و تنگنای معیشتی قرار دارند. **۰۹۱۸۰۰۰۴۵۹۷**

♦ از روزنامه قدس، که بهترین خبر را ۹/۵/۳ چاپ کرده مردم صمیمانه متشکّرند (رئیس دفتر رئیس‌جمهور گفت هیچ دوتابعیتی در دولت نداریم) (الحمدلله رب العالمین) و یا به عبارتی «بدین مژده گرجان فشانم رواست/ جناب واعظی برای اینکه جای هیچ حرف و حدیثی باقی نماند لطفاً از قوه قضائیه بخواهید (به صورت ویژه رسیدگی کند) تا سیه روی شود هر که در او غش باشد) و مردم خوب کشورمان خاطر جمع باشند که دولت‌مردانشان صادق ترینند، لطفاً غفلت نشود تا ملت (سره) و (ناسره) راباز شناسند، البته، قوه قضائیه رأساً، می‌تواند ورود کند، چون ممکن است احتمال دهد نتیجه رسیدگی به ضرر دولت است، اقدام نکند، اما وقتی رئیس دفتر معتقد باشد (آنکه را حساب پاک است/از محاسبه چه باک است)که مشکلی نیست. **۰۹۳۹۰۰۰۲۳۲۳**

♦ لطفاً یک گزارشی از قطار شهری گلپهر تهیه کنید، چرا که قرار بود سال ۹۷ افتتاح شود، متأسفانه هنوز خبری نیست و مردم مشکلات رفت و آمد دارند. با تشکر از همکاری شما. **۰۹۳۷۰۰۰۰۰۴۵۵**

♦ در پاسخ به مطلب روزنامه ۲۹ تیر در مورد خشک شدن درختان پادگان لشکر ۷۷، امیر آذریان یک سال با اعصاب مردم مشهد در خصوص بازگشایی بولوار آمده و قابل افتتاح نماز بازی کرد، چطور از ایشان توقع دارید به تماس شما در مورد خشک شدن درختان پادگان جواب بدهد. **۰۹۱۵۰۰۰۱۵۴۶**

شبکه اجتماعی

ایران و استفاده از حقوق بین‌الملل

رضا نصری، کارشناس سیاست خارجی نوشت: آمریکا اقدام‌های خصومت‌آمیز خود را با وضع قوانین و دستورات اجرایی مختلف «قانونی» می‌کند. بر سر سر میز مذاکرات نیز لغو یا تعلیق این «قوانین» را - در ازای تحقق مطالبات سنگین خود - به عنوان «امتیاز» به طرف مقابل پیشنهاد می‌دهد. ایران نیز می‌تواند انبوهی از حقوق داخلی - با قابلیت اجرای فراسرزمینی - ایجاد کند و بر سرآن مذاکره کند! مثل «عادی‌سازی» رژیم حقوقی حاکم بر کشتیرانی در تنگه هرمز در ازای «عادی‌سازی» رژیم حقوقی حاکم بر تجارت بین‌المللی با ایران!

منشأفساد در سازمان غذا و دارو

جواد کریمی قدوسی، نماینده مردم مشهد و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نوشت: آقای نمکی از مینا ارتش‌های درون وزارت بهداشت بسیار آشفته بودند، البته در دوره وزارت وزیر قبل بارها اعلام کردیم که معاونت غذا و دارو در لیست دوتابعیتی‌هاست و تابعیت فرانسه دارد.

نقطه ضعف رژیم صهیونیستی

احمدزیدآبادی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به تحركات سیاسی رژیم اشغالگر قدس شریف نوشت: ارتش صهیونیستی شاید توان برخورد با تهدیدهای پیش روی خود را به صورت تک تک و جداگانه داشته باشد، اما اگر در یک رواریوی احتمالی با ایران، به طور همزمان از جنوب لبنان و نوار غزه و سوریه هزاران موشک کوتاهبرد و میانبرد به کمک موشک‌های دوربرد ایران برخیزند و خاک رژیم صهیونیستی را هدف قرار دهند، در آن صورت، موضوع به آن سادگی‌ها هم که برخی فرماندهان ارتش و مقام‌های رسمی اسرائیل ادعا می‌کنند، نخواهد بود.

کانون و ادعای مهاجری

حمید رسایی در واکنش به ادعای مهاجری درباره تذکر رهبری درباره سرپال گاندو و دلجویی از ظریف نوشت: در صورت صحت این ادعا که لازم است از طرف مراکز ذی صلاح اعلام شود: اولاً - کجای این پاسخ به معنای آن است که در سرپال موفق گاندو به وزیر خارجه کشور توهین شده است؟ ثانیاً - آیا بهتر نیست که مدعیان وجود توهین، به جای این رفتارهای کودکانه، رسماً اعلام کنند که در کدام سکناس و کدام دیالوگ، نسبت به ظریف توهین شده است؟!

بازتاب



رسانه ژاپنی:

توکيو مخالف تشکیل ائتلاف آمریکا در تنگه هرمز است

سیاست: پایگاه خبری جی جی پرس ژاپن گزارش داد که توکیو در زمینه ملحق شدن به ائتلاف پیشنه‌ای آمریکا در تنگه هرمز و خلیج‌فارس کاملاً محتاط است. این گزارش افزود، در اقدامی که نشانه ناامیدی و استیصال واشنگتن است، مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا در یک مصاحبه تلویزیونی در روز پنجشنبه از ژاپن، بریتانیا، فرانسه، آلمان، نروژ، استرالیا و کره جنوبی نوشت که به این ائتلاف پیوندند. این پایگاه ژاپنی افزود: در ژاپن اما مخالفت‌های سفت و سختی با اعزام نیروهای خوددفاعی این کشور به منطقه وجود دارد و توکیو بیشتر به دنبال حل و فصل تنش‌ها از طریق دیپلماتیک است.

رسانه‌های هندی با اشاره به ساقط شدن «گلوبال هاوک»:

هند برای خرید پهپاد از آمریکا دچار تردید است

سیاست: رسانه‌های هندی گزارش داده‌اند که هدف قرار گرفتن یک پهپاد «گلوبال هاوک» آمریکایی توسط سامانه پدافندی جمهوری اسلامی ایران، دهلی نو را در خرید پهپادهای مسلح از آمریکا به تردید انداخته است. به نوشته پایگاه «هندوستان تایمز»، ارتش هند در حال بررسی طرحی برای خرید ۳۰ فروند پهپاد از آمریکا به ارزش ۸ میلیارد دلار بوده است، اما پس از آنکه ایران توانست گران‌ترین پهپاد آمریکا را هدف قرار دهد، نمایان هندی به توانایی پهپادهای آمریکا در پرواز در مناطق مورد مناقشه از جمله کشمیر، به شک افتاده‌اند.

فیگارو از عقب‌نشینی فرانسه خبر داد

به ناوگان اروپایی در خلیج فارس نمی‌پیونديم

انتخاب: روزنامه فرانسوی فیگارو در مقاله‌ای نوشت: فرانسه که دارای یک پاسبان‌سو یا ناو محافظ در خلیج‌فارس است و دقیقاً پیش از توقیف نفتکش «استینا ایمپرو» اطمینان داده بود که قصد ندارد نیروها و تجهیزات نظامی خود را در این منطقه افزایش دهد، در وهله نخست حمایت خود را از طرح بریتانیا برای حفظ تنگه هرمز اعلام داشت، اما سه روز پس از صحبت‌های جرمی هانت از موضع خود عقب‌نشینی و پیشنهاد کرد که تنها در تبادل اطلاعات با متحدانش همکاری کند. فیگارو نوشته است که اروپاییان دارای ناو کافی برای اسکورت نفتکش‌هایی که از تنگه هرمز عبور می‌کنند، نیستند و معلوم نیست که چگونه قادر خواهند بود از همکاری با آمریکا اجتناب ورزند.

با مساعادت آستان قدس رضوی

بیماران جذامی پس از سال‌ها به زیارت امام رضا(ع) مشرف شدند



آستان: جذامی‌های مشهد پس از سال‌ها به زیارت امام رضاع) مشرف و میهمان سفره امام رئوف(ع) شدند. با مساعادت آستان قدس رضوی جذامی‌های مشهد پس از سال‌ها به زیارت امام رضاع) مشرف و میهمان سفره امام رئوف(ع) شدند.گفتنی است؛ حجت‌الاسلام والمسلمین مروی، تولیت

آستان قدس رضوی هفته گذشته به معاونت محرومیت‌زایی این نهاد دستور داد ضمن سر کشی و دیدار با جذامی‌های مشهد،نسبت به رفع مشکلات آن‌ها در حد توان و اختیارات آستان قدس اقدام کنند.

بهره‌مندی مراکز فرهنگی مشهد از منابع اهدایی کتابخانه سیار آستان قدس رضوی



آستان: مسئول کتابخانه‌های وابسته برون‌شهری آستان قدس رضوی از بهره‌مندی برخی مراکز فرهنگی و دولتی مشهد از منابع اهدایی کتابخانه سیار آستان قدس رضوی خبر داد. ناصر گوهری با بیان این مطلب گفت: کتابخانه سیار سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس

رضوی در مجموع در روزهای دهه کرامت نزدیک به ۳ هزار و ۳۰۰ کتاب را به مراکز فرهنگی، دولتی و عمومی مشهد اهدا کرده است.

وی افزود: از این تعداد بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ نسخه کتاب برای داروخانه امام(ره) برای ایستگاه مطالعه ثبت و ارسال شده است.گوهری همچنین به ارسال و اهدای ۲۲۰۰ نسخه کتاب با موضوع کودک، روان‌شناسی، احکام و خانواده به مؤسسه فرهنگی نشرات اشاره کرد و گفت: کتابخانه سیار در کنار توزیع کتاب، تهیه و توزیع بسته‌های فرهنگی در میان زائران را در روزهای دهه کرامت در دستور کار خود داشته است.ثبت و ارسال ۲۵۸ جلد کتاب برای مسجد چهارده معصوم، ۱۵۰ جلد کتاب و ۲۰۰ نسخه مجله برای دادگستری، ۷۹ نسخه کتاب کودک برای نمایشگاه کتاب کودک و نوجوان کتابخانه مجتمه امام خمینی(ره) و اهدای بسته‌های تبری و کتاب با موضوع زندگی و سیره امام رضاع) همراه با کتاب‌های درخواستی اعضای کتابخانه سیار برای معاونت تبلیغات اسلامی آستان قدس رضوی و اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی از دیگر اقدام‌های کتابخانه سیار در دهه کرامت بود که وی به آن اشاره کرد.

دانشگاه بین‌المللی امام رضا(ع) استاد حق‌التدریس جذب می‌کند



آستان: معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه بین‌المللی امام رضاع) از انتشار فراخوان جذب استاد حق‌التدریس در این دانشگاه خبر داد. محمد قربان‌زاده گفت: دانشگاه بین‌المللی امام رضاع) در راستای ارتقای کیفی کادر استاذان خود در نظر

دارد در نیمسال اول سال تحصیلی ۹۹-۹۸ نسبت به جذب استاد حق‌التدریس اقدام نمایدوی دانش آموخته بودن از دانشگاه‌های معتبر داخلی و خارجی، حداقل سه سال سابقه تدریس مفید و آشنایی با زبان انگلیسی را از جمله شرایط اولیه برای استاذان بیان کرد.معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه بین‌المللی امام رضاع) خاطرنشان کرد: تمامی متقاضیان واجد شرایط برای تدریس در رشته‌های فنی و مهندسی، ادبیات و علوم انسانی، مدیریت و حسابداری، هنر و معماری می‌توانند به آدرس الکترونیکی http://edureg.imamreza.ac.ir مراجعه و نام‌نویسی کنند.



annotation@qudsonline.ir

محمدعلی چینی‌گوی /مدیرعامل مؤسسه آفرینش‌های هنری آستان قدس رضوی

جایگاه هنر در جامعه‌پردازی و تمدن‌سازی

بیانیه گام دوم انقلاب از ورود جامعه اسلامی به «دومین مرحله خودسازی و جامعه‌پردازی و تمدن‌سازی» خبر می‌دهد. در این بیانیه همچنین «مدیریت جهادی و اعتقاد به اصل «ما می‌توانیم» عامل عزت و پیشرفت ایران در همه عرصه‌ها دانسته شده است. در این میان هر مجموعه و نهادی باید وظیفه خود را در این عرصه به درستی بشناسد و برای انجام آن، همت کند.

در بحث خودسازی ما می‌توانیم از ابزار هنر برای زائران ، مجاوران و عموم مردم و برای نشر و گسترش معارف رضوی استفاده کنیم. برای آماجگی معنوی بیشتر و اثرگذاری معارف رضوی می‌توانیم از عرصه‌های مختلف هنری بهترین بهره را در این زمینه ببریم.

در بحث جامعه‌سازی نیز یکی از مهم‌ترین موضوعات، جریان‌سازی فرهنگی است. مثلاً در همین جشنواره‌ها که هنرمندان مختلف در رشته‌های هنری متعدد برای تولید آثار هنری متناسب با ترویج فرهنگ و معارف رضوی دور یکدیگر جمع می‌شوند یا در تولید سرود برای گروه‌های سرسود کشور که از بسته‌های آماده شده توسط این مؤسسه استفاده می‌کنند و در محافل گوناگون مثلاً ستادهای نماز جمعه، مساجد، حسینیه‌ها و... اجرا می‌شود، یا ویژه برنامه‌های مربوط به تذهیب‌های قرآنی، جشنواره‌های عکس، مستند، شعر و... همگی در تقویت جریان‌سازی فرهنگی و در راستای بحث جامعه‌سازی می‌توانند تمرینش و مؤثر باشند.

در بحث تمدن‌سازی نیز باید به این جمله معروف توجه کنیم که هیچ تفکری اگر با هنر آمیخته نشود، ماندگار نخواهد نشد. رهبر معظم انقلاب در بیان هنر می‌فرمایند: ابزارهای هنری یک‌شک رستارین، بلیغ‌ترین و کاری‌ترین ابزار ابلاغ و تبلیغ پیام است. یا در جای دیگری ایشان می‌فرمایند: هنر به خاطر ملازمت با طبع آدمی یک‌شک در طبع او اثر می‌کند و هر هنری در طبع آدمی اثر می‌گذارد... تا آنجا که ایشان می‌گویند: هنر اثر خود را می‌گذارد و دل را منقلب می‌کند و ... در این میان هدف از تشکیل مؤسسه آفرینش‌های هنری آستان قدس رضوی نیز بهره‌گیری از انواع هنرها در تبیین و انعکاس معارف اهل بیت(ع) و به خصوص ترویج فرهنگ و معارف رضوی و معرفی گنجینه‌های هنری موجود در بارگاه مطهر امام رضاع) و مجموعه آستان قدس رضوی بوده است. اهمیت این مطلب تا جایی است که رهبر معظم انقلاب اسلامی در احکام انتصاب تولیت این آستان ملکونی به وضوح به حفاظت و معرفی این گنجینه‌های هنری اشاره و تأکید داشته‌اند.

از طرفی، شناسایی و اشاعه ابعاد هنر و معماری ایرانی- اسلامی امکان متبرکه با حفظ و ارتقای جلوه‌های هنری نفیس و آثار متعلق به آستان قدس رضوی، تأمین نیازهای کاربردی هنر همچون فیلم‌های مستند و مجموعه‌های ارزشمند تصویر، عکس، امور گرافیکی و تصویرسازی و در مجموع پاسداشت و ترویج هنر مقدس و والای دینی و رضوی از دیگر اهداف مورد نظر در تشکیل این مؤسسه بوده است. در کنار این موضوع به اسناد بالادستی آستان قدس رضوی که از سوی تولیت معزز و قائم مقام محترم تولیت به جامعه‌سازی تابعه آستان قدس ابلاغ می‌شود نیز توجه جدی خواهیم داشت. این مؤسسه در تحقق بیانیه گام دوم انقلاب به این موضوع نیز توجه دارد که هر موضوعی و هر اقدامی از جمله تولید یک اثر هنری یا یک پدیده هنری یا یک فعالیت هنری اگر با نام و یاد امام رضاع) و منتسب به تشکیلات آن امام رئوف(ع) انجام گیرد، برای مخاطبان گوناگون پذیرش آن بیشتر و اثرگذارتر خواهد بود.

بنابراین آنچه برای این مؤسسه، به عنوان بازوی هنری آستان قدس رضوی، در بیانیه گام دوم انقلاب به عنوان یک حرکت و رسالت مطرح است، استفاده از ابزارهای هنری برای تحقق هر چه بیشتر منویات و اهداف مطرح شده از سوی رهبر معظم انقلاب در این بیانیه است.

استقبال کتابخوان‌ها از طرح «تابستانه کتاب»

آستان: مدیر عامل به‌منشر(انتشارات آستان قدس رضوی) گفت: طرح «تابستانه کتاب» که از ۲۵ تیر ماه تا ۳ مرداد در فروشگاه‌های انتشارات آستان قدس رضوی برگزار شد، با استقبال گسترده مخاطبان همراه بود.

حسین سعیدی افزود: در این طرح کتاب‌های تالیفی با تخفیف ۵ درصدی و کتاب‌های ترجمه‌ای با تخفیف ۱۵ درصدی به مخاطبان عرضه شد.که در مجموع خریداران کتاب فروشگاه‌های به‌منشر از ۱۶ میلیون تومان تخفیف کتاب بهره‌مند شدند.

تلاش شرکت داروسازی آستان قدس رضوی به بار نشست

۱۵۰میلیون دلار صرفه جویی باتولید «سافاکتو»



خبر

شرکت سامان داروی هشتم چه مأموریتی دارد؟

آستان: شرکت سامان داروی هشتم به عنوان یک شرکت دانش‌بنیان در زمره تولیدکنندگان داروهای زیست‌فناوری‌باپوتک بوده و در حال حاضر تولیدکننده انحصاری «فاکتور ۸ نوترکیب انسلی» یا برند «سافاکتو» است. این شرکت، دانش فنی این محصول را که به‌طور عمده در اختیار سه شرکت آمریکایی-اروپایی است، در ایران اسلامی بومی‌سازی کرده که این امر مایه افتخار آستان قدس رضوی است. همچنین در راستای تداوم سیاست‌های ابلاغی تولیت وقت آستان قدس رضوی، پروژه دستیابی به دانش فنی و تولید پنج محصول دانش‌بنیان که برای درمان بیماران سرطانی و بیماری‌های خودایمنی کاربرد دارند و تا سال ۱۴۰۰ به چرخه مصرف وارد خواهند شد، در این شرکت آغاز شده است.

مقصودی با اشاره به آمار مصرف نوع نوترکیب فاکتور ۸ در برخی کشورها گفت: این شرکت دانش‌بنیان با همکاری معاونت درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان غذا و دارو، فرهنگ‌سازی برای تغییر مسیر مصرف محصولات تولیدی ۸ نوترکیب به جای فرآورده فاکتور ۸ پلاسماپی در مراکز درمانی را از سال ۱۳۹۶ در کشور آغاز کرد.

وی تأکید کرد: همچنین فرایند ساخت و تولید انبوه داروی فاکتور ۸ توسط شرکت سامان داروی هشتم موجب کاهش قیمت داروهای فاکتور ۸ وارداتی موجود در بازار ایران شد.مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان سامان داروی هشتم، فاکتور ۸ را یک محصول دارویی راهبردی در کشور دانست و افزود: این شرکت به لطف خاوندن توانست ۴۰ درصد نیاز بازار دارویی کشور را به فاکتور ۸ نوترکیب در سال ۱۳۹۷ تأمین کند که از آن به عنوان یک اتفاق مهم در کشور می‌توان نام برد.

امکان صرفه‌جویی ارزی یک هزار و ۴۰۰ میلیون دلاری
مقصودی با تأکید بر اهمیت دانش فنی تولید فاکتور ۸ نوترکیب و سرمایه‌گذاری کلان آستان قدس رضوی روی آن گفت: تأسیسات است. همچنین ۲۰۰ نیروی متخصص در سطح تحصیلات تکمیلی به طور مستقیم در آن مشغول به کار هستند.

داروی کشور برای برطرف کردن معضلات موجود در شرکت سامان داروی هشتم ضروری است. البته چنین مشکلاتی در شرکت‌های مشابه این شرکت نیز وجود دارد که با دقت نظر خاص مسئولان حل انجام می‌شود. سایر هزینه‌های شرکت با توجه به افزایش قیمت‌ها در کشور روندی صعودی داشته که روی قیمت نهایی محصول اثر گذاشته است.

وی از قیمت‌گذاری نامناسب فاکتور ۸ در کشور در مقایسه با سایر کشورها و اثر همپینگ شرکت‌های رقیب خارجی روی آن، بازپرداخت وام‌های ارزی شرکت‌ها به صندوق توسعه ملی به نرخ ارز آزاد و توجه به تغییرات نرخ ارزی کشور و ولاتسی شدن دوره وصول مطالبات شرکت دانش‌بنیان سامان داروی هشتم، به عنوان برخی مشکلات این شرکت و شرکت‌های داروسازی کشور نام برد و به برخی درخواست‌های این شرکت‌ها نیز در این نشست اشاره کرد.مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان سامان داروی هشتم بیان کرد: دانش‌حاضر این شرکت بر پایه درخواست سازمان غذا و داروی کشور، ظرفیت تولید ۶۰۰ هزار ویال فاکتور ۸ نوترکیب در سال را دارد. البته محدودیتی برای تولید بیشتر این محصول در این کارخانه وجود ندارد. وی خاطرنشان کرد: امیدوارم با برگزاری این نشست هم‌اندیشی و همکاری بتوانیم گام مشترکی در راستای ارتقای تولید ملی برداریم.

شکایت‌های پزشکان و بیماران از کمبود این دارو در کشور رو به رو شدیم. مقصودی گفت: تنها ۴۵ تا ۵۰ درصد هزینه‌های تولید سافاکتو AF مربوط به خرید مواد اولیه آن است که با ارز دولتی انجام می‌شود. سایر هزینه‌های شرکت با توجه به افزایش قیمت‌ها در کشور روندی صعودی داشته که روی قیمت نهایی محصول اثر گذاشته است. وی از قیمت‌گذاری نامناسب فاکتور ۸ در کشور در مقایسه با سایر کشورها و اثر همپینگ شرکت‌های رقیب خارجی روی آن، بازپرداخت وام‌های ارزی شرکت‌ها به صندوق توسعه ملی به نرخ ارز آزاد و توجه به تغییرات نرخ ارزی کشور و ولاتسی شدن دوره وصول مطالبات شرکت دانش‌بنیان سامان داروی هشتم، به عنوان برخی مشکلات این شرکت و شرکت‌های داروسازی کشور نام برد و به برخی درخواست‌های این شرکت‌ها نیز در این نشست اشاره کرد.مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان سامان داروی هشتم بیان کرد: دانش‌حاضر این شرکت بر پایه درخواست سازمان غذا و داروی کشور، ظرفیت تولید ۶۰۰ هزار ویال فاکتور ۸ نوترکیب در سال را دارد. البته محدودیتی برای تولید بیشتر این محصول در این کارخانه وجود ندارد. وی خاطرنشان کرد: امیدوارم با برگزاری این نشست هم‌اندیشی و همکاری بتوانیم گام مشترکی در راستای ارتقای تولید ملی برداریم.

روزنامه صبح ایران

www.qudsonline.ir

دوشنبه ۷ مرداد ۱۳۹۸ | ۲۶ ذی القعدة ۱۴۴۰ | ۲۹ جولای ۲۰۱۹ | سال سی و دوم | شماره ۹۰۲۵

آستان

برگزار شد، با استقبال گسترده مخاطبان همراه بود.

حسین سعیدی افزود: در این طرح کتاب‌های تالیفی با تخفیف ۵ درصدی و کتاب‌های ترجمه‌ای با تخفیف ۱۵ درصدی به مخاطبان عرضه شد.که در مجموع خریداران کتاب فروشگاه‌های به‌منشر از ۱۶ میلیون تومان تخفیف کتاب بهره‌مند شدند.



صدای مردم

♦ لطفاً از زائران بخواهید تا موقع نماز جماعت صفوف نماز، زودتر منظم شود و در موقع بستن نماز به سمت جلو هجوم نیاورند.

۰۹۱۵۰۰۰۹۴۴۸

♦ خواهشمند است در خصوص برگزاری حلقه‌های معرفت در برخی از رواق‌های متبرکه تجدیدنظر کنید تا مزاحم زیارت زائرانی که پس از چند سال برای زیارت مشرف می‌شوند، نشود.

۰۹۳۸۰۰۰۸۴۴۹

♦ لطفاً چادری با سایز مناسب به خانم‌ها به خصوص زائران خارجی داده شود، چون عموماً چادرها بلندتر است.

۰۹۱۵۰۰۰۸۷۱۸

♦ با سلام و خداحوت، اگر امکان دارد از تمام نقاط مشهد خط مستقیم به حرم مطهر گذاشته شود تا ترفت و آمد راحت شود و ما هم بتوانیم زود به زود به حرم مشرف شویم.

۰۹۱۵۰۰۰۹۱۵۷

♦ سخنرانان حرم مطهر باید هم از بین روحانیون و هم از بین استاذان حوزه و دانشگاه باشند.

۰۹۱۷۰۰۰۵۶۷۳

♦ این تابلوهای اذن دخول را که ۵۰ نفر پای هر تابلو می‌ایستند و با ذره‌بین آن را می‌خوانند، بزرگ‌تر کنید.

۰۹۱۵۰۰۰۸۶۳۱



خبر

در حاشیه گردهمایی

موکب‌داران ایرانی و عراقی

رئیس ستاد اربعین آستان قدس رضوی با سفیر عراق دیدار کرد

آستان: محسن منصوری، مدیر عامل بنیاد کرامت امام رضاع) و رئیس ستاد اربعین آستان قدس رضوی با سفیر عراق دیدار کرد. در این دیدار که در محل سفارت عراق برگزار شد، مدیر عامل بنیاد کرامت امام رضاع) با تشریح عملکرد آستان قدس رضوی در خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی و همچنین ارائه گزارش اعزام زائران محروم به عتبات عالیات، برنامه‌های پیش روی بنیاد کرامت در اربعین آینده را بیان کرد.

سعد جواد قنديل، سفیر عراق نیز ضمن قدردانی از خدمات ارزشمند آستان قدس رضوی، خدمت به زائران ائمه هدی در عتبات عالیات را شرف و افتخار مردم عراق دانست و آمادگی خود را برای هم‌افزایی در ارائه خدمات بهتر و بیشتر اعلام کرد.

در حاشیه این دیدار مدیر عامل بنیاد کرامت امام رضاع) با تشریح برنامه‌های دومین همایش موکب‌داران و فعالان اربعین حسینی که ۲۴ و ۲۵ مردادماه جاری در مشهد مقدس برگزار می‌شود، از سفیر عراق برای حضور و سخنرانی دعوت به عمل آورد.

گفتنی است؛ این همایش دوازده در مرکز نمایشگاه‌ها و همایش‌های استان قدس رضوی با حضور موکب‌داران بزرگ ایرانی و عراقی و افراد مؤثر در این رویداد عظیم برگزار می‌شود.

آغاز به کار «رویش رضوی» در تربیت بدنی آستان قدس

آستان: مؤسسه تربیت بدنی آستان قدس رضوی در راستای فعالیت‌های ورزشی، اجرای طرح‌های فرهنگی- تربیتی را در دستور کار قرار داده است و پس از اجرای موفق طرح «رواق ورزش رضوی» در تابستان ۹۷، برای دومین سال برنامه فرهنگی «رویش رضوی» را از ابتدای مردادماه به مرحله اجرا گذاشته است.برای اجرای طرح، سه ایستگاه در سه نقطه این مجموعه ورزشی در نظر گرفته شده است. جرمی از طالب در و مرد قابل در امور فرهنگی که دوره‌های تربیت مربی و تربیت نوجوان را در تشکلهای انقلابی و مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی گذرانده‌اند، به عنوان مربیان طرح رویش رضوی در قالب غرفه‌های متنوع آموزشی و تفریحی به مراجعه‌کنندگان اعم از ورزشکاران و والدین آن‌ها ارائه خدمت می‌کنند.



annotation@qudsonline.ir

دکتر مهیار اشرفی، رئیس پژوهشگاه ابنیه و بافت‌های تاریخی

آنچه گذشتگان برای پیشگیری از تخریب

بناهای تاریخی کرده‌اند

به دلیل ارزش آثار و بناهای تاریخی برای کشور، حفظ و حفاظت از آن‌ها باید در اولویت همه نهادهای آحاد مردم باشد. اینکه در کشور، هر دستگاه و یا سازمان مشخص را به طور ویژه مسئول حفاظت بخشی از این آثار قرار داده‌ایم به دلیل آن است که مدیریت بهتری در خصوص آن انجام شود، اما در واقع حفظ آثار و بناهای تاریخی وظیفه تک تک مردم است و همه ما در برابر نگهداری از این آثار مسئول هستیم. در مورد حوادث مختلفی که بر یک اثر تاریخی مرتب‌ب است باید گفت، با توجه به اینکه کشور ما در موقعیت جغرافیایی خاصی قرار دارد، علاوه بر زلزله‌خیز بودن و خشکسالی‌ها، باران‌های موسمی و سیلاب‌های ناشی از آن، آسیب‌هایی تمامی بناها از جمله ابنیه و آثار تاریخی، آ تهدید می‌کند و از آنجا که این آثار تاریخی سرمایه‌های ملی ما محسوب می‌شوند، ضرورت حفاظت از آن‌ها چند برابر اهمیت می‌یابد. سیل و زلزله از جمله سوانحی هستند که عوامل طبیعی در آن دخیل است و فقط می‌توان در صورت پیش‌بینی به موقع، تمهیداتی را اندیشید که میزان خسارت‌های ناشی از آن را کاهش دهد، اما با توجه به دو حادثه آتش‌سوزی که در بخشی از بازار بزرگ تبریز و شمال غربی میدان حسن‌آباد رخ داد، می‌توان دریافت از نقش مداخلات انسانی در تخریب بناهای تاریخی غافل بوده‌ایم در حالی که این رخداد در مقایسه با حوادث طبیعی، قابل پیشگیری است و بی‌توجهی به ایمن‌سازی بناهای تاریخی - از سوی همه به ویژه سازمان آتش‌نشانی و میراث فرهنگی - در کشور واقعیتی تلخ است. آتش‌سوزی در بناهای تاریخی از حساسیت زیادی برخوردار است؛ چرا که ممکن است نتوان برخی از روش‌هایی را که در زمان اطفا‌ی حریق به صورت استاندارد برای سایر بناها به کار گرفته می‌شود، در مورد بناهای تاریخی اعمال کرد. به عنوان مثال بیشتر مواقع برای اطفا‌ی حریق از آب استفاده می‌شود در حالی که استفاده از آب برای خاموش کردن آتش در برخی از بناهای تاریخی - بناهای خشتی- موجب تخریب آن‌ها می‌شود و قابل جبران نیست، اما اگر از قبل مطالعاتی در خصوص بناهای تاریخی انجام شده باشد، می‌توان دریافت در هر بنای تاریخی امکان چه کاربری‌هایی وجود دارد، چه موادی نباید در بنای تاریخی موردنظر قرار گیرد و یا در صورت بروز حادثه - با توجه به مصالح استفاده شده در ساخت آن- چگونه باید با آن مقابله و از آسیب رسیدن به بنای مورد نظر پیشگیری کرد.

بنابراین نحوه مدیریت و هماهنگی سازمان‌های میراث فرهنگی و آتش‌نشانی در تجهیز بناهای تاریخی به منظور پیشگیری از وقوع آتش‌سوزی و حتی مقابله با آن در صورت وقوع، بسیار حائز اهمیت است و باید از قبل پیش‌بینی شده باشد، ضمن آنکه لازم است با تعامل سازمان میراث فرهنگی و آتش‌نشانی، تجهیزات ایستگاه‌های آتش‌نشانی‌ای که در جوار، نزدیکی و یا منطقه‌ای که بناهای تاریخی قرار دارند، تخصصی‌تر از تجهیزات سایر ایستگاه‌ها و متناسب با شرایط سازه تاریخی باشد و آتش‌نشان‌ها نسبت به محل‌های ورودی و خروجی بناهای تاریخی پیش از بروز، اشراف داشته باشند تا در صورت وقوع هر گونه حادثه‌ای - به ویژه آتش‌سوزی- بتوانند در کوتاه‌ترین زمان ممکن آن را مهار کنند.

بنابراین باید بپذیریم خطراتی نظیر سیل، زلزله و آتش‌سوزی همیشه وجود داشته و به طور حتم سازندگان اولیه این بناها تمهیداتی را برای مقاومت‌سازی بنا در برابر سوانح مختلف در نظر گرفته‌اند و لازم است با انجام تحقیقات در مورد هر یک از بناها، دربرایم پیش‌بینیان ما چه در روش‌هایی برای مقاومت‌سازی و پیشگیری از تخریب این بناها استفاده می‌کرده‌اند.

همچنین بر گزاری مانورهای آزمایشی اطفا‌ی حریق با مشارکت دستگاه‌های مختلف در بناها و مجموعه‌های تاریخی، می‌تواند مشکلات و کمبودهای زمان

خداوند را پیش‌بینی کند. از طرفی توجه و پایش ویژه و مستمر در این آثار توسط سازمان آتش‌نشانی، گام مؤثری برای برطرف کردن نواقص و آسیب‌های احتمالی در این خصوص خواهد بود.

فراسو

مرگ ۵۶۶ فرانسوی در یک سال به خاطر بی‌سرپناهی



تسنیم: فرانسه مانند بسیاری از کشورهای اروپایی در دهه گذشته با افزایش تعداد بی‌خانمان‌ها روبه‌رو بوده است به گونه‌ای که براساس اعلام سازمان آمار ملی فرانسه (INSEE) در حال حاضر بیش از ۱۲ هزار نفر در خیابان‌های فرانسه شب را تا صبح سپری می‌کنند!

در سال ۲۰۱۸، تعداد ۵۶۶ بی‌خانمان از شدت سرما و گرما جان باختند؛ این افراد توانایی رفع نیازهای اولیه خود را ندارند و بسیاری از آنان از لحاظ درآمد زیر خط فقر هستند و با کمک شهروندان به زندگی ادامه می‌دهند.

در قانون اساسی فرانسه، قانونی مبنی بر حمایت از افراد بی‌خانمان وجود دارد؛ طبق این قانون دولت باید از افرادی که نتوانند تا ۶ ماه سرپناهی برای خودشان ترتیب دهند، حمایت کند اما براساس اعلام کارشناسان سازمان‌های حمایت از افراد بی‌خانمان، این قانون تا به امروز اجرا نشده و سخنگوی دولت فرانسه از دشواری رسیدگی به تمام این افراد خبر می‌دهد.

امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فعلی فرانسه در دوره تبلیغات انتخاباتی‌اش قول داده بود میزان مرگومیر افراد در این کشور به‌علت بی‌خانمانی را به صفر برساند اما حدود ۵۶۶ بی‌خانمان در سال ۲۰۱۸ در خیابان‌های فرانسه جان باختند.

هر سال ۷۸ هزار زن به زنان «معتاد» آمریکا اضافه می‌شود



فارس: نتایج یک بررسی جدید نشان می‌دهد هر سال ۷۸ هزار زن به شمار زنان معتاد آمریکا اضافه می‌شود و این در حالی است که دولت برای کاهش این آمار، هیچ اقدامی انجام نداده است.

به گزارش دیلی‌میل، نتایج یک بررسی آماری نشان می‌دهد هر سال ده‌ها هزار

مادر جدید آمریکایی استعمال موادمخدر را آغاز می‌کنند. براساس آمارها، حدود ۲ درصد از هر ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار زن که هر سال مادر می‌شوند، مصرف موادمخدر را شروع می‌کنند. این بررسی که توسط دانشمندان دانشگاه میشیگان صورت گرفته به خوبی نشان می‌دهد، نرخ اعتیاد میان مادران جوان افزایش یافته است؛ علاوه بر موادمخدر، آمار استعمال دخانیات و مصرف الکل نیز میان آن‌ها به میزان قابل توجهی افزایش یافته است. داده‌های موجود همچنین حکایت از آن دارد، هر سال ۷۸ هزار زن به شمار زنان معتاد آمریکا اضافه می‌شوند و این در حالی است که دولت برای کاهش این آمار هیچ اقداماتی را ترتیب نداده است. محققان دانشگاه میشیگان با بررسی ۳۰۰ هزار زن که از سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۶ ز نوزادانی را به دنیا آورده‌اند، به این آمار دست یافته‌اند و نتایج پژوهش خود را در مجله معتبر JAMA Network منتشر کرده‌اند. بررسی کارشناسان نشان داد، زنان باردار در این دوره از داروهایی استفاده می‌کنند که بسیار اعتیادآور است و پس از پایان دوره بارداری ۲ درصد این زنان مصرف داروهای تجویزی را ادامه می‌دهند و در نهایت، «معتاد» می‌شوند.

«تلفن همراه» افراد را چاق می‌کند



فارس: نتایج یک بررسی جدید نشان داد، میان استفاده از تلفن همراه و هوشمند و چاقی افراد، ارتباط مستقیمی وجود دارد. به گزارش دیلی‌میل، محققان هشدار می‌دهند، افرادی که روزانه بیش از پنج ساعت از تلفن همراه استفاده می‌کنند، به میزان قابل توجهی بیش از دیگران در معرض چاقی هستند. این مطالعه که توسط دانشمندان دانشگاه سیمون بولیوار صورت گرفته به خوبی نشان داده است، دانش‌آموزانی که وقت خود را پای تلفن‌های هوشمند هدر می‌دهند ۴۲ درصد بیشتر از هم‌عنوان خود چاق می‌شوند.

ریسک بروز چاقی برای زنانی که وابسته به تلفن همراهشان هستند نیز حدود دو برابر بیشتر از مردان است. محققان تأکید می‌کنند، نشستن پای گجت‌های هوشمند از این جهت که منجر به سبک غذایی ناسالم می‌شود، افراد را در معرض چاقی قرار می‌دهد. نتایج مطالعات گسترده همچنین نشان داده افرادی که ساعت‌ها پای تلفن همراه می‌نشینند، وعده‌های غذایی خود را در آن وعده‌ها از غذاهای پرچرب استفاده می‌کنند؛ آن‌ها همچنین در خوردن غذا عجله دارند که همین موضوع منجر به چاقی افراد می‌شود. میرایی منتیلا، محقق ارشد این پژوهش می‌گوید: «یافته‌های ما نشان داد، موبایل یک عامل جدی در ارزیابی سلامتی افراد است.»

جامعه

Jamee@qudsonline.ir

۸۰ درصد کودکان خیابانی خارجی هستند

فارس: عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور گفت: گزارش‌ها نشان می‌دهد کودکان خیابانی، کار و متکدی در وضعیت نامناسبی زندگی می‌کنند و به یک نوعی استثمار می‌شوند. رحمانی‌فضلی افزود: ۸۰ درصد کودکان خیابانی و متکدی از اتباع خارجی هستند و حتما باید حمایت‌های لازم از نظر آموزشی، درمانی و حرفه‌آموزی از این کودکان انجام شود. وی ادامه داد: در حال حاضر با سفارت افغانستان مذاکراتی صورت گرفته تا نسبت به عودت این کودکان به کشور خود اقدام کنند.

شهرداری‌ها عزم خود را برای نظارت بیشتر جزم کردند

نوشدارو پس از مرگ بناهای تاریخی!



عکس: ز. رضا عادلجی / تسنیم

مدیریت شهری متولی است

مدیرکل دفتر حفظ و احیای بناها، بافت‌ها و محوطه‌های تاریخی کشور با بیان اینکه گاهی برخی از بناهای تاریخی که مالک شخصی دارند به دلایل متعدد از جمله نارضایتی مالک شخصی برای ایمن‌سازی، بی‌احتیاطی، فرسودگی بنا و... درگیر حوادثی از جمله آتش‌سوزی می‌شوند، می‌گوید: بیش از ۲۲ هزار «اثر تاریخی» در کشور به ثبت رسیده که نیمی از آن‌ها «بنای تاریخی» اند که بیش از همه بناهای تاریخی در تهدید تخریب هستند. البته فرض بر این است که همه آثار تاریخی با توجه به منطقه‌ای که در آن واقع شده‌اند، در معرض خطر هستند

بعنوان نمونه خطر آتش‌سوزی بناهای شمال کشور را به دلیل چوبی بودن سازه‌ها و خطر زلزله بناهای خشتی فلات مرکزی را بیش از سایر بناها تهدید می‌کند، بنابراین همه بناهای تاریخی به ویژه بافت‌هایی که مردم در آن‌ها سکونت دارند، نیازمند ایمن‌سازی هستند و با وجود اینکه ما در این زمینه اول راه هستیم، حوادث اخیر موجب

شده شهرداری‌ها و دفتر حفظ و احیای بناها، بافت‌ها و محوطه‌های تاریخی کشور با جدیت و دقت بیشتری این مهم را دنبال کنند. سیدهای احمدی رویتنی با اشاره به اینکه طبق قانون همه بناها باید از حداقل استانداردهای تعیین

شده در حوزه ایمن‌سازی برخوردار باشند و در این زمینه تفاوتی بین بناهای تاریخی و غیرتاریخی وجود ندارد، ادامه می‌دهد: قانون‌گذار از مدیریت شهری به عنوان ناظر بر استانداردهای

تعیین شده در حوزه ایمن‌سازی همه بناها نام برده است و باید این استانداردها از سوی مدیریت شهری تعیین و به مالکان همه بناها، از جمله بناهای تاریخی احصا شود و با وجود اینکه سازمان میراث فرهنگی متولی بناهای تاریخی است، مدیریت شهری متولی نظارت بر استانداردها و ایمن‌سازی این بناهاست.

وی در پاسخ به این پرسش که تاکنون چه اقداماتی برای ایمن‌سازی بناهای تاریخی انجام شده است، می‌گوید: وقتی بنایی نظیر بازار تبریز در شهری بنا شده باشد، شهرداری این شهر در بازدید از بنا، مشکلات ایمنی آن را به مالکان گوشزد می‌کند - همان‌طور که پیش از آتش‌سوزی توصیه‌های لازم در خصوص این بنا

به مالکان شده بود- ضمن آنکه در خصوص این بنای تاریخی، سازمان میراث فرهنگی نیز پیش از وقوع آتش‌سوزی با انجام مطالعاتی، نکات ضروری ایمن‌سازی را به شهرداری و همچنین مالکان این بنای تاریخی اطلاع داده و اقداماتی نظیر نصب شیرهای آب فشار قوی و نصب کپسول‌های اطفا‌ی حریق - که نقش مؤثری در کنترل آتش‌سوزی این بازار داشت- صورت گرفته بود.

تعییت مالکان

احمدی رویتنی امله می‌دهد: سازمان میراث فرهنگی در بسیاری از بناهای تاریخی - به ویژه بناهایی که با جان و مال مردم در ارتباط است- این‌خطر‌ها را احصا و در جلسه‌های مختلف با شهرداری‌ها و وزارت کشور مطرح کرده است، با این حال قانون، ایمن‌سازی این بناها را بر عهده هیچ یک از نهادهای و سازمان‌های دولتی نگذاشته و جزو وظایف مالک می‌داند و مالکان بناهای تاریخی را موظف می‌سازد در ایمن‌سازی، از قوانین و ضوابط

دستگاه‌های متولی از جمله میراث فرهنگی تبعیت کنند.

وی می‌افزاید: با تصویب «قانون حمایت‌از ساکنان ومالکان بافت‌های تاریخی» در مجلس، مقرر شده است این بافت‌ها با کمک میراث فرهنگی و سایر نهادهای بیمه شوند و بیمه نیز

پیش از تنظیم قرارداد با مالکان، آن‌ها را موظف به ایجاد ایمن‌سازی‌های لازم می‌سازد تا علاوه بر پیشگیری، در صورت بروز حوادث، خسارت وارد شده از سوی بیمه جبران شود.

وی ادامه می‌دهد: با وجود مقررات و تمهیدات اندیشیده شده در خصوص ایمن‌سازی بناهای تاریخی، به دلیل نبود نظارت کافی از سوی شهرداری‌ها و همچنین سهل‌انگاری مالکان این بناها - که آن‌ها را به انبار و یا استفاده‌ای غیر از سکونت تبدیل کرده‌اند - اغلب آن‌ها در معرض خطراتی متعدد از جمله آتش‌سوزی قرار دارند.

نظارت بیشتر پس از آتش‌سوزی

به گفته احمدی رویتنی آتش‌سوزی بازار بزرگ



تبریز و همچنین میدان تاریخی حسن‌آباد موجب شده علاوه بر اینکه شهرداری عزم خود را برای نظارت بیشتر بر ایمن‌سازی و بازنگری استانداردهای بناهای تاریخی جزم کند، میراث فرهنگی نیز در تلاش است به منظور رسیدگی بیشتر به بناهای تاریخی، تذکرات لازم را به مالکان این بناها بدهد.

این مسئول در پاسخ به این پرسش که آیا در قانون برای افرادی که با بی‌توجهی به ایمن‌سازی یک بنای تاریخی موجب تخریب آن می‌شوند جریمه تعریف شده است، می‌گوید: تخریب اموال چه مربوط به اشخاص باشد و چه نهادهای جرم تلقی می‌شود و قابل مجازات است؛ اما این اقدام ممکن است به دو شیوه عمدی یا غیرعمدی انجام شود که در مورد «بازار بزرگ تبریز» و «بافت تاریخی میدان حسن‌آباد» با توجه به غیرعمد بودن آتش‌سوزی، قانون‌گذار مجازات خاصی را به جز جبران خسارت، پیش‌بینی نکرده است.

وی می‌افزاید: از یک سو در قانون به صراحت آمده هر اهملی که از سوی مالکان در نگهداری املاک و ایجاد و موجب تهدید جامعه شود پیگرد قانونی دارد و از سوی دیگر ممکن است مالکان ادعای بی‌اطلاعی از غیراستاندارد و نایمن بودن بنای خود کنند که تا حدی حق با آن‌هاست و شهرداری‌ها سازمان آتش‌نشانی شهرداری‌ها به عنوان تخصصی‌ترین نهاد در شهرها- موظف هستند تهدیدها را شناسایی و به مالکان ابلاغ کنند که در غیر این صورت مقصر شناخته خواهند شد.

مهندس احمدی رویتنی با اشاره به دو حادثه آتش‌سوزی اخیر در بناهای تاریخی کشور اظهار می‌دارد: علاوه بر شهرداری‌ها، دفتر حفظ و احیای بناها بافت‌ها و محوطه‌های تاریخی کشور نیز با جدیت بیشتری اقدام به شناسایی خطرهایی که بناهای تاریخی کشور را تهدید می‌کنند، کرده است.

به گفته وی تاکنون ۱۶۸ بافت تاریخی در ایران شناسایی شده که همه دارای سکنه است؛ اما تعداد کمی از این بافت‌های تاریخی ثبت ملی و سایر بناهای تاریخی کشور را تهدید می‌کنند، کرده است.

ماسوله، روبین و مهید اشاره کرد.

خانه و خانواده



قائم‌مقام سازمان تأمین اجتماعی خیرداد

شرایط کمک هزینه کفن و دفن تأمین اجتماعی

باشگاه خبرنگاران: قائم‌مقام مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در صفحه اینستاگرام خود درباره هزینه کفن و دفن بیمه شدگان توضیحاتی داد. محمدحسن زدا اظهار کرد: پس از فوت، کمک هزینه کفن و دفن به بازماندگان بیمه شده اصلی سازمان تأمین اجتماعی تعلق می‌گیرد که معادل یک ماه حداقل حقوق است.

وی افزود: برای سال ۹۸ این مبلغ یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است که تقدیم بازماندگان بیمه سازمان تأمین اجتماعی تعلق می‌گیرد که معادل وی دفتجره درمانی متوفی، گواهی فوت بیمه شده و مستندات و مدارک مربوط به کفن و دفن (فاکتور و ...) را مدارک لازم برای دریافت کمک هزینه کفن و دفن دانست.

کمک هزینه کفن و دفن مبلغ مقطوعی است که برای تأمین هزینه‌های مربوط به کفن و دفن بیمه شده در مواردی که خانواده او این امر را به عهده می‌گیرد، به بازماندگان وی پرداخت می‌شود.

بهداشت و درمان



یک مدیر بخش سلامت:

جمعیت نابینایان در ایران حدود ۹۰ هزار نفر است

فارس: رئیس بیست و دومین کنگره انجمن علمی اپتومتری ایران با اشاره به وجود ۹۰ هزار نابینا در کشور، گفت: ۸۰ درصد اختلالات منجر به نابینایی و کم‌بینایی قابل پیشگیری است.

عباس عظیمی گفت: در سال ۱۹۷۵ تعداد کل نابینایان سراسر دنیا، ۲۸ میلیون و تعداد کم‌بینانان ۸۰ میلیون نفر بوده که در طول ۴۴ سال گذشته تعداد نابینایان به ۲۶ میلیون و تعداد کم‌بینانان به ۱۸۰ میلیون رسیده است.

رئیس بیست و دومین کنگره انجمن علمی اپتومتری ایران با اشاره به اینکه جمعیت نابینایان در ایران حدود ۹۰ هزار نفر و کم‌بینانان دو برابر آن است، افزود: اگرچه جمعیت نابینان در ۲۲ کشور شرق مدیترانه، ۴ میلیون نابینا و ۱۲ میلیون کم بینا گزارش شده است، اما متأسفانه آمار ایران نسبت به سایر کشورها تقریباً بالا و زیاد است.

شهری



مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی پاسخ داد

خرید و فروش خطوط تاکسیرانی باقیمت‌های نجومی وجود دارد؟

باشگاه خبرنگاران جوان: مرتضی ضامنی، مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی کشور گفت: خرید و فروش خطوط تاکسیرانی در هیچ کجای قانون پیش‌بینی نشده است، زیرا خطوطی که متعلق به شما نیست، قابلیت خرید و فروش ندارد.

وی گفت: تمرینی که متعلق به فاکس نیست، قابلیت خرید و فروش ندارد و اگر خرید و فروشی در بین خطوط انجام می‌شود، به منظور واگذاری خط به فرد نیست، زیرا مدیریت شهری می‌تواند حکم داشته‌یم که شاید بشود زمان اعزام را کم کرد، اما برای محقق شدن این‌ موضوع باید تمام سیستم‌ها همراهی لازم را داشته باشند. حجت‌الاسلام پژمانفر تأکید کرد: مشکلات خاطرنشان کرد: نتایج اولیه کنکور ۹۸ دهه دوم مردادماه اعلام می‌شود و پس از حدود دو روز داوطلبان اقدام به انتخاب رشته خواهند کرد و در نهایت نتیجه نهایی با دهه سوم شهریورماه منتشرمی‌شود.

پرونده خرید خدمت به تاریخ سپرده شد

تسنیم: سردار موسی کمالی، رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح در پاسخ به این پرسش که با توجه به درپیش بودن انتخابات مجلس، شنیده‌ها حاکی از آن است که برخی از نمایندگان به دنبال احیای مجدد «خرید خدمت» هستند، گفت: پرونده خرید خدمت دیگر مختومه بسته و به تاریخ سپرده شده و اجرایی نخواهد شد.

فقط ۱۲۰ راننده زندانی داریم

ایلنا: استداله جولایی، مدیرعامل ستاد دیه کشور گفت: اگر قانون بیمه اجباری شخص ثالث که ستاد دیه ۱۸ سال پیگیری کرد تا به‌تتیر قانون اصلاح و تصویب شود، اصلاح نمی‌شود، ما امروز ۳۰۰ هزار راننده زندانی داریم، اما در حال حاضر تنها ۱۲۰ راننده زندانی داریم که به دلیل مشکلاتی دیگر در زندان به سر می‌برند.

کلاس‌های کنکور امان جامعه را بریده‌اند

باشگاه خبرنگاران: پاک سرشت، رئیس سازمان فنی و حرفه‌ای گفت: کلاس‌های کنکور و آموزش‌های نظری، امان جامعه را بریده و کشور را بی‌مهارت کرده‌اند. وی گفت: ما تیم ملی مهارت را با سختی تشکیل دادیم و این رزینده کشور نیست که یکی از کشورهای همسایه در مسابقات جهانی مهارت‌افزایی روسیه در ۲۴ رشته تیم اعزام کرده و ما فقط در ۱۰ رشته تیم داریم.

مجازات قمار بازی اینترنتی

ایسنا: سهرنگ حمید کیانی، رئیس اداره تشخیص جرایم سایبری مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتا ناجا در خصوص اپلیکیشن‌های قمار و شرط بندی گفت:فرقی نمی‌کند که قمار بازی به‌صورت سنتی انجام شود یا از طریق فضای مجازی و رایانه. براین اساس قمار بازی با هر وسیله‌ای ممنوع است و مرتکبان آن به یک تا ۶ ماه حبس یا ۷۴ ضربه شلاق محکوم می‌شوند.



آموزش طلب به عنوان راهنمای گروه‌های زیارتی

معارف: حجت‌الاسلام الهی خراسانی در نهمین محفل فکری فعالان مشهدالرضا با موضوع «تحولات در آستان قدس رضوی» با اشاره به ضرورت فراوری محتوای زیارتی برای زائران گفت: از ظرفیت‌های تعاملی خوبی که می‌تواند بین آستان قدس رضوی و حوزه علمیه مشهد شکل بگیرد، آموزش طلب به عنوان راهنمای گروه‌های زیارتی آن هم نه‌در سطح جمعیت و کاروان، بلکه برای خانواده‌هاست.

در محفل فکری فعالان فرهنگی مشهد بررسی شد

ظرفیت‌های تعاملی آستان قدس در سایه تحولات اخیر

امعارف/ محسن فاطمی نژاد، نهمین محفل فکری فعالان فرهنگی مشهدالرضا با موضوع «تحولات در آستان قدس رضوی» و با بررسی مسائلی از جمله ظرفیت تعاملات آستان قدس رضوی و تشکلهای مردمی، آستان قدس و دومین حوزه علمیه کشور و تعاملات آستان قدس و وجوه کالبدی شهر مشهد برگزار شد. در ابتدای این نشست حجت‌الاسلام محمدالهی خراسانی با اشاره به پیام رهبر معظم انقلاب در انستاب تولیت آستان قدس رضوی، تأکید ایشان بر استفاده از ظرفیت‌های حوزه علمیه مشهد را نشانه اهمیت این موضوع دانسته و اظهار داشت: تعبیری که رهبری انقلاب در مورد استفاده از ظرفیت حوزه توسط آستان قدس به کار می‌برند، بسیار جالب توجه است، رهبری روی حضور و همراهی و نه صرفاً استفاده از ظرفیت‌ها تأکید می‌کنند. حضور و همراهی طبیعتاً برای تصمیم‌گیران چیزی فراتر از ظرفیت است که ما از آن اقدام تعاملی برداشت می‌کنیم. بنا به این تعریف اگر قرار است آستان از ظرفیت حوزه استفاده کند، حوزه نیز باید از ظرفیت آستان استفاده کند. این تعامل یکطرفه نیست. حضور و همکاری در کنار حوزه علمیه، یعنی آستان قرار نیست صرفاً نیازهایش را از طریق حوزه برطرف کند، بلکه باید تمام داشته، سرمایه و امکانات خود را در خدمت حوزه تعریف کند. وی با اشاره به تمایزات حوزه علمیه مشهد با سایر حوزه‌ها در جهان تشیع عنوان داشت: تفاوت عمده‌ای که در مورد حوزه علمیه مشهد وجود دارد، ظرفیت تبلیغی بسیار زیاد آن است. از دیگر ویژگی‌های برجسته حوزوی‌های مشهد، دوری آن‌ها از شهرت است به شکلی که انگار حوزه مشهد با این مسئله خوگرفته است. در عین مثبت بودن این شاخصه باید به آفت‌های آن نیز اشاره کرد، چرا که شهرت گریزی می‌تواند منجر به سوءتفاهم شده و این تلقی را به وجود بیاورد که اگر ظرفیتی وجود داشته، خود حوزه آن را پیشنهاد می‌داد.

بی‌توجهی به نتخیگان و حمایت از نیروهای ناکارآمد

حجت‌الاسلام الهی خراسانی در تشریح سرفصل‌های تعامل آستان قدس رضوی با حوزه علمیه مشهد به عنوان دومین حوزه شاخص کشور

گفت: یکی از این سرفصل‌ها، تعاملات زیرساختی و شناسایی ظرفیت‌های آموزشی، تبلیغی، علمی و مدیریتی اشخاص و نهادهای حوزوی برای آستان قدس است که به این منظور باید بانک اطلاعاتی جامعی شکل بگیرد. شناسایی ظرفیت‌های آستان برای استفاده از تجارب، تخصص‌ها و منابع انسانی حوزه نیازمند تبیین ایسن ظرفیت‌ها برای مدیران حوزه اعم از مدیران سازمانی و مدیران بدنه است. وی بایان اینکه امروزه حمایت خوبی از نتخیگان حوزوی انجام نمی‌شود، خاطرنشان کرد: ما می‌بینیم که این حمایت‌ها بیشتر متوجه نیروهای ناکارآمد شده و از نتخیگان حمایت مادی و معنوی لازم صورت نمی‌گیرد. حمایت از نتخیگان باید چیزی شبیه به بورسیه باشد تا آینده و چشم‌انداز برای هر

استاد حوزه علمیه مشهد تشکیل شورای فقهی برای نظارت راهبردی بر تبلیغات و ارتباطات دینی در آستان را حرکت خوبی توصیف کرد و ادامه داد:

سرفصل بعدی پیگیری بحث تحول آموزشی است. باید دوره‌های آموزشی با عناوین اصول خطابه در حرم، دوره‌های آموزش مبلغ زیر سایه خورشید و مبلغ آموزشی برای ایامی همچون دهه آخر صفر به صورت هدفمند و بلندمدت برگزار شود.

ضرورت تدوین بسته فرهنگ میزبانی از زائر

وی افزود: ارائه نیازهای علمی و تبلیغی زائران به مدارس و مؤسسات حوزوی و تدوین سرفصل‌های آموزشی به روز بر این اساس، بخشی از این تحول است. آستان باید پرسامدترین پرسش‌های شرعی مردم را در اختیار حوزه قرار دهد تا سرفصل‌ها و بحث‌های کلامی جدید وارد دروس حوزه شوند. وی

افزافه کرد: با توجه به زیارتی بودن شهر مشهد، باید بسته سیاستی تعلیم و ترویج فرهنگ میزبانی از زائر برای مجاوران تهیه شود. ضمن اینکه باید از ظرفیت تبلیغی آستان برای برجسته و تبلیغ کردن چهره‌های حوزه علمیه مشهد استفاده کرد. چرا آستان نباید سرمایه‌های بزرگی چون سیدعزالدین زنجانی، شیخ مجتبی قزوینی و امثالهم را معرفی



کنند؟ از چهره‌های افکار دیگر بگذریم، آستان قدس چه مسئولیتی را برای چهره‌های موجود می‌بیند؟

تعامل کالبدی مشهد با آستان قدس رضوی

در ادامه جلسه، دکتر جوادخدایی در بیان اهمیت توجه به تعامل کالبدی کلانشهر مشهد با آستان قدس رضوی گفت: مانیفست اصلی هر مجموعه بدون الصاق دیدگاه‌های شفاهی، تبلور کالبدی آن مجموعه است. وی افزود: اتفاقی که در دوران پهلوی به بعد رخ داد، توسعه خیابان به معنای جاده بود. یعنی خیابان و پایین خیابان و بالاخیابانی که در دوران صفوی شکل گرفت و محل تولید رفتارهای انسانی و جریان زندگی بود، تبدیل به جاده و محل رفت و آمد خودروها شد. به تعبیری محورهای تاریخی از دوران پهلوی به بعد کم کم حذف شده و جاده‌ها برای تسهیل عبور و مرور خودروها شکل گرفتند. وی با بیان اینکه با حضور خودرو ساختار شهری مشهد دچار تغییرات جدی شد، اظهار داشت: ساخت فلکه حضرتی برای نخستین بار حرم را از فضای شهری جدا کرد و این موضوع موجب شد تا به مرور فضای قدسی حرم از طریق یک معبر سواره بدون توجه به کارکردهای گذرگاه‌ها از شهر جدا شود. در این دوران ما شاهد خیابان‌هایی هستیم که از روی تاریخ عبور می‌کنند، برای اینکه خودرو را به نزدیک‌ترین نقطه حرم برسانند.

کمرنگ شدن ماهیت زیارت در کالبد شهری

جواد خدایی رویکرد جدید در توسعه کالبدی شهر را مبتنی بر خیابان کشی دانست و تصریح کرد: در اوایل دهه ۵۰، یکی از بزرگ‌ترین مداخله‌ها در بافت تاریخی توسط مهندس پورپور شکل می‌گیرد. در این رویکرد با نگاه مدرن همه چیز از بالا به پایین بدون توجه به این نکته که چه اتفاقی در زیر این مندرسه در حال شکل گیری است، ترسیم می‌شود. وقتی دیدگاه‌های پورپور را بررسی می‌کنیم، همان بهانه‌های طرح ۳۶۰ هکتاری پس از انقلاب را می‌بینیم که منجر به جدایی رسمی حرم از شهر می‌شود. در این رویکرد به حرم به عنوان یک نمونام و مجسمه شهری نگاه می‌شود که قرار است آن‌ها را از زندگی واقعی‌شان جدا کند. وی ادامه داد: اگر انقلاب نمی‌شد و طرح‌های طبقاتی دور حرم اجرا می‌شد، عمل‌آمر تبدیل به واتیکان می‌شد. این جدایی کالبدی، آغاز جدایی رفتاری و مدیریتی می‌شد که قطعاً در ادامه این جدایی کالبدی به سایر حوزه‌ها نیز تسری پیدا می‌کرد.

بزرگ‌ترین مداخله در بافت تاریخی

جوادخدایی اجرای طرح ۲۶۰ هکتاری را بزرگ‌ترین مداخله در یک بافت تاریخی در دنیا معرفی کرد و گفت: آستان قدس نیز در این میان به جای اینکه نقش راهبری داشته باشد تبدیل به یک شریک اقتصادی شد و خیلی از سال‌ها به جای اینکه اقدامات ماهوی در کالبد انجام بگیرد، به صورت اسمی صورت گرفت. این رویکرد منجر به این شد تا سطح کمی خدمات افزایش پیدا کند ولی ماهیت زیارت در کالبد شهر کمرنگ شود. وی تبدیل شدن آستان قدس به یک شریک اقتصادی را فاجعه خواند و ادامه داد: اگر آستان قدس، نقش راهبردی خود را فراموش کرده و صرفاً به یک شریک اقتصادی تبدیل شود، منجر به این خواهد شد که کالبد شهر مشهد جناز از حرم شکل بگیرد. خدایی در پایان با بیان اینکه آستان قدس رضوی امروزه تبدیل به یک الگو برای سایر عتبات شده، گفت: آستان قدس برای کارآمد شدن این الگو باید به چند پرسش اساسی پاسخ دهد. نخست اینکه تلقی آستان قدس از شهر زیارتی چیست و تبلور کالبدی آن چگونه باید باشد؟ تفاوت آستان قدس با یک بنگاه اقتصادی در یک نظام کالبدی چیست؟ دست‌آخر اینکه انقلاب چگونه باید سوبه‌های کالبدی شهر را در پیش از انقلاب را تغییر می‌داد؟

معارف زیارت

info@qudsonline.ir

کفتار

مهدی سلطان نژاد در نهمین محفل فکری فعالان فرهنگی مشهد مطرح کرد

آستان قدس رضوی و تعامل با تشکلهای مردمی



معارف: پیش از زمینه بررسی میزان تعامل آستان قدس رضوی با تشکلهای مردمی، تمرکز روی این نکته است که ما هنوز به تعریف مشخص و یکدستی از تشکل در دستگاه‌های حاکمیتی نرسیده‌ایم. زمانی در وزارت کشور بحث‌های طولانی را برای تغییر واژه «سمن» (سازمان مردم نهاد) و

«ان جی او» به «تشکل» انجام دادیم ولی مورد اقبال قرار نگرفت و در نهایت به نتیجه نرسید. تأکید ما به این تغییر و رسیدن به یک تعریف مشترک و جامع به دلیل حذف بسیاری از مجموعه‌ها و تشکلهای ذیل این ادبیات بود.

تعریفی که امروزه از تشکل در فضای جامعه و دستگاه حاکمیتی وجود دارد این است که باید مردمی، داوطلبانه، غیرانتفاعی، غیرسیاسی و غیردولتی باشد. این تعریف گروه‌های فعالی را شامل می‌شود که عملاً دستگاه‌های حاکمیتی چون وزارت کشور، استانداری، فرمانداری، بهزیستی و وزارت ورزش و جوانان به آن‌ها مجوز می‌دهند و در آن کانون‌های دستگاه‌هایی چون سپاه، سازمان تبلیغات و امور مساجد تشکل محسوب نشده و خارج از حوزه سازمان‌های مردم نهاد قرار می‌گیرند. ضمن اینکه در این نگاه مساجدی که فعالیت‌هایشان غیردولتی و داوطلبانه است به کلی فرواموش می‌شوند. نتیجه این رویکرد قرار گرفتن ایران در رتبه پایین‌تری از بسیاری از کشورهای جهان بود و حتی آفریقایی در فعالیت‌های تشکلی می‌شود. علاوه بر این موارد باید بدانیم که بخشی از بودجه حاکمیت ذیل این تعریف و به واسطه ظرفیت‌های قانونی که وجود دارد، به دست کسانی می‌رسد که دلچسنگی به نظام و حکومت ندارند.

صحت درباره تعامل آستان قدس رضوی با تشکلهای مردمی نیازمند ذکر یک پیشینه است. زمانی وقتی صحبت از کار تشکیلاتی می‌شد، مرزهای فعالیت آستان قدس رضوی محدود به دیوارهای حرم بود که صفر تا ۱۰۰ یک کار نیز در همان فضا انجام می‌شد به همین دلیل مصون از هر گونه مطالبه‌گری و پاسخگویی بود. در دوره‌های جدید جریان به کلی عوض شد و شاهد بودیم که نه تنها تمام مرزها برداشته شد، بلکه به بسیاری از منتقدین فرصت اجرا داده شد. حرکت‌های مثبتی که در دوره‌های اخیر اتفاق افتاد به‌واسطه توجه به این نکته بود که آستان قدس رضوی با همه دستگاه‌های حاکمیتی متفاوت است، بنابراین باید چتر حمایتی‌اش همه جامعه را فرا بگیرد. در عین توجه به جهت‌گیری و خطقرمزهای آستان قدس رضوی باید به این نکته نیز توجه داشته باشیم که نباید آن را صرفاً برای جریان مردمان مصادره کنیم؛ چرا که برخی از ظرفیت‌هایی که حتی با نظام همراه نیستند را آستان قدس رضوی می‌تواند به کار بگیرد. آستان قدس رضوی باید همه‌جا جنبه پدراش را بخصوص در مورد تشکلهای حفظ کند و سعی کند با هدایت منابع به سوی تشکلهای مردمی، اتفاقات بزرگ‌تری را رقم بزند. مجموعه‌های مشهدی فوق‌ترین سازمان‌ها هستند ولی به شکل جزیره‌ای کار می‌کنند که آستان قدس رضوی می‌تواند با ادبیاتی همدلانه به عنوان نخ تسبیح تمام این جریان‌ها را کنار هم بگه دارد. با چنین رویکردی آستان قدس رضوی به مثابه لوکوموتیوی است که مجموعه‌ها در آن در عین تسهیل‌دستی پشت سر هم به سوی مقصد حرکت می‌کنند.

از نکات بسیار مثبتی که در دوره‌های اخیر در آستان قدس رضوی به وجود آمده، ورود فعالان تشکلهای مردمی و دانشجویی به پیکره آستان بوده است. ظرفیتی که به این واسطه برای تعامل میان آستان قدس رضوی و سازمان‌های مردم نهاد به وجود می‌آید، می‌تواند منجر به شکل‌گیری ادبیاتی همدلانتر در این فضا شود. حرف آخر اینکه آستان قدس رضوی باید ظرفیت پاتوق بودن خود را برای همه سلیقه‌ها حفظ و سعی کند اینک به بستر علمی برای تولید محتوا برای کار مساجد تشکیلاتی نهایت استفاده را ببرد. در کل نوع تعامل آستان قدس رضوی با تشکلهای برعکس باید به نحوی باشد که هر مجموعه‌ای و با هر ادبیاتی حس حضور اسام(ع) را درک کند و به قول یکی از بزرگان هم در نهایت بازاریاب امام(ض)ع) شوند.

برگ سبز و سند کمپانی خودروی پراید جی تی ایکس آی مدل ۱۳۸۴ رنگ تفره ای آبی متالیک به شماره انتظامی ۹۴ج۵۹۳۳ ایران ۲۴ شماره موتور 1863325 و شماره شاسی S1412286305476 به مالکیت زهرا سلامیان مشهدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.	برگ سبز و سند خودرو سواری هاج یک سایپا تیپا مدل ۱۳۹۴ رنگ سفید روفنی شماره موتور 8229903 و شماره شاسی NAS821100F103217 ایران ۲۴ به مالکیت رسول محرمی مفقود و فاقد ساقط می‌باشد.
آگهی مفقودی ۰۲۹۰۵۰۵۰۹۰۰	آگهی مفقودی ۰۲۹۰۵۰۵۰۹۰۰

برگ سبز، سند کمپانی، سند محضری خودروی برلیناس مدل ۱۳۹۵ رنگ سفید به شماره انتظامی ۱۳۹۵E013517 شماره موتور BM15LE033۳۰۹۷ ایران ۱۲ شماره موتور ۱۳۳۸۹۳۳۳۰۹۷ شماره شاسی naa01c4b897499 شماره پلاک ۲۲۵۷۶۲۷ ایران ۹۵ بنام عنايت ا... خانه زای مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. ایران‌شهر	هشتاسنامه (برگ سبز) و سند و فاکتور فروش خودروی سواری پژو۵۵۰ به رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۰ شماره موتور BM15LE013517 شماره شاسی ۱۳۳۸۹۳۳۳۰۹۷ شماره پلاک ۲۲۵۷۶۲۷ ایران ۹۵ بنام عنايت ا... خانه زای مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. ایران‌شهر
آگهی مفقودی ۰۲۹۰۵۰۵۰۹۰۰	آگهی مفقودی ۰۲۹۰۵۰۵۰۹۰۰

کارت هوشمند راننده به شماره ۱۹۳۳۷۶۹ کارت هوشمند توگان پاری به شماره ۱۱۷۷۸۹۸ مدل ۰۶رنگ زرد به نام فرامرز عیدی به شماره انتظامی ۴۳۷ ایران ۱۸ به شماره موتور ۷۱۷۲۷۹۰۷ شماره شاسی 07A 161837 مفقود گردیده و از درج اعتبار ساقط می باشد.	کارت هوشمند راننده به شماره ۱۹۳۳۷۶۹ کارت هوشمند توگان پاری به شماره ۱۱۷۷۸۹۸ مدل ۰۶رنگ زرد به نام فرامرز عیدی به شماره انتظامی ۴۳۷ ایران ۱۸ به شماره موتور ۷۱۷۲۷۹۰۷ شماره شاسی 07A 161837 مفقود گردیده و از درج اعتبار ساقط می باشد.
آگهی مفقودی ۰۲۹۰۵۰۵۰۹۰۰	آگهی مفقودی ۰۲۹۰۵۰۵۰۹۰۰

ردیف	کلاس	نام موتی	سال عملکرد	شماره و تاریخ برگ	نوع برگ	منبع مالیاتی	بلغ مالیات به ریال	تاریخ فرجه	محل مراجعه
۲۸	۴۵۵۶/۰۰۱	علی محمدرادیا	۱۳۹۳	۴۰۵۳۸	دعوت	مشاغل	۴۰۶,۰۰۰,۰۰۰	۹/۰۵/۲۳	خیابان امام خمینی سه راه جم
۲۹	۵۰۲۵	غلامرضا اقبالی	۱۳۹۱	۲۵۵۵۲-۰۲/۲۹-۱۳۹۱	هیات بدوی	مشاغل	۴۸,۶۲۶,۰۷۰	۲۰ت روز پس از تاریخ بلغ	فریمان - میدان امام خمینی (ره) / اداره امور مالیاتی
۳۰	۵۰۳۵	غلامرضا اقبالی	۱۳۹۱	۲۵۵۵۳-۰۲/۲۹-۱۳۹۱	هیات بدوی	مشاغل	۱۴۷,۹۱۰,۶۸۰	۲۰ت روز پس از تاریخ بلغ	فریمان - میدان امام خمینی (ره) / اداره امور مالیاتی
۳۱	۱۱۴	غلامرضا اقبالی	۱۳۹۳	۲۵۶۲۷-۰۲/۲۹-۱۳۹۱	هیات بدوی	مشاغل	۴,۴۴۶,۶۵۰	۲۰ت روز پس از تاریخ بلغ	فریمان - میدان امام خمینی (ره) / اداره امور مالیاتی
۳۲	۴۶۴۸	حسن توکل	۱۳۹۰	۲۵۶۵۴-۰۲/۲۹-۱۳۹۱	هیات بدوی	مشاغل	۹,۴۴۹,۳۶۰	۲۰ت روز پس از تاریخ بلغ	فریمان - میدان امام خمینی (ره) / اداره امور مالیاتی
۳۳	۵۰۴۰	سعید آتش افروز	۱۳۹۰	۲۵۶۵۵-۰۲/۲۹-۱۳۹۱	هیات بدوی	مشاغل	۱,۳۵۴,۹۶۰	۲۰ت روز پس از تاریخ بلغ	فریمان - میدان امام خمینی (ره) / اداره امور مالیاتی
۳۴	۵۰۲۵	ناهد ارجی	۱۳۹۱	۲۵۶۲۹-۰۲/۲۹-۱۳۹۱	هیات بدوی	مشاغل	۴۳۱,۶۲۹,۱۵۰	۲۰ت روز پس از تاریخ بلغ	فریمان - میدان امام خمینی (ره) / اداره امور مالیاتی
۳۵	۴۶۰۹	مهدی رمضان پور	۱۳۹۱	۲۵۶۱۶-۰۲/۲۹-۱۳۹۱	هیات بدوی	مشاغل	۵,۴۴۶,۰۰۰	۲۰ت روز پس از تاریخ بلغ	فریمان - میدان امام خمینی (ره) / اداره امور مالیاتی
۳۶	۴۵۶۲	مهدی سعید معذابد	۱۳۹۲	۲۵۶۲۴-۰۲/۲۹-۱۳۹۱	هیات بدوی	مشاغل	۳۴,۴۵۴,۰۰۰	۲۰ت روز پس از تاریخ بلغ	فریمان - میدان امام خمینی (ره) / اداره امور مالیاتی
۳۷	۷/۴۰۱	جناب زار فوکسی	۱۳۹۱	۰۸۱-۱۱/۰۸-۱۳۹۱	هیات بدوی	مشاغل	۹,۶۳۶,۰۰۰	۲۰ت روز پس از تاریخ بلغ	فریمان - میدان امام خمینی (ره) / اداره امور مالیاتی
۳۸	۱۹۴۴/۰۰۳	محمد منجری	۱۳۹۱	۲۷۴-۰۱/۱۱-۱۳۹۱	هیات بدوی	مشاغل	۲,۴۴۶,۴۰۰	۲۰ت روز پس از تاریخ بلغ	فریمان - میدان امام خمینی (ره) / اداره امور مالیاتی
۳۹	۵۰۰۰/۰۱۴	ضن اکبریان حسن ابادی	۱۳۹۱	۲۵۳۳۰-۰۲/۲۹-۱۳۹۱	هیات بدوی	مشاغل	۱۷,۱۲۰,۱۰۰	۲۰ت روز پس از تاریخ بلغ	فریمان - میدان امام خمینی (ره) / اداره امور مالیاتی
۴۰	۰۰۰۰/۰۲۴	محمد علی دستواره	۱۳۹۲	۳۲۴۶-۱۰/۲۰-۱۳۹۲	برگ تشخیص	مشاغل	۸۲,۰۴۶,۰۵۸	۳۰ت روز پس از بلغ	اداره امور مالیاتی ۱۰۰
۴۱	۵۰۱۱/۰۰۱	محمد پور گیلانی	۱۳۹۱	۸۰۲۵-۰۲/۲۹-۱۳۹۱	دعوت به هیات	مشاغل	۳۵۷,۴۰۸,۱۰۰	۱۳۹۱/۰۵/۲۲	اداره امور مالیاتی شهرستان خواف
۴۲	۵۰۲۶/۰۰۱	علیرضا دافغانی	۱۳۹۱	۸۰۰۳-۰۲/۲۹-۱۳۹۱	دعوت به هیات	مشاغل	۶۱۶,۳۱۴,۰۰۰	۱۳۹۱/۰۵/۲۲	اداره امور مالیاتی شهرستان خواف
۴۳	۵۰۱۳/۰۰۱	رسول بارانی	۱۳۹۱	۷۹۸۵-۰۲/۲۹-۱۳۹۱	دعوت به هیات	مشاغل	۳۷۶,۸۰۴,۷۵۰	۱۳۹۱/۰۵/۲۲	اداره امور مالیاتی شهرستان خواف
۴۴	۱۹۹۴/۰۰۱	نصر الکهرکسی	۱۳۹۱	۸۰۲۸-۰۲/۲۹-۱۳۹۱	دعوت به هیات	مشاغل	۲۶۵,۷۱۵,۰۰۰	۱۳۹۱/۰۵/۲۲	اداره امور مالیاتی شهرستان خواف
۴۵	۱۵۹۹/۰۰۱	حمید رضا مایرپان	۱۳۹۱	۸۰۲۶-۰۲/۲۹-۱۳۹۱	دعوت به هیات	مشاغل	۹۱۱,۸۵۵,۶۶۰	۱۳۹۱/۰۵/۲۲	اداره امور مالیاتی شهرستان خواف
۴۶	۳۰۴۴/۰۰۱	رسول جعفری	۱۳۹۲	۸۰۲۹-۰۲/۲۹-۱۳۹۲	دعوت به هیات	مشاغل	۴۵۵,۴۶۵,۰۰۰	۱۳۹۱/۰۵/۲۲	اداره امور مالیاتی شهرستان خواف
۴۷	۳۰۴۴/۰۰۱	رسول جعفری	۱۳۹۳	۸۰۳۰-۰۲/۲۹-۱۳۹۳	دعوت به هیات	مشاغل	۷۲۵,۴۰۹,۶۴۰	۱۳۹۱/۰۵/۲۲	اداره امور مالیاتی شهرستان خواف
۴۸	۵۰۲۲/۰۰۱	محمد علی پختیاری	۱۳۹۱	۸۰۱۹-۰۲/۲۹-۱۳۹۱	دعوت به هیات	مشاغل	۷۱۶,۴۱۶,۰۰۰	۱۳۹۱/۰۵/۲۲	اداره امور مالیاتی شهرستان خواف
۴۹	۱۹۹۷۰۰۰۰۵/۲۰	محمد رضا نزاری	۱۳۹۵	۱۰۴۶۶۳۱-۰۲/۲۹-۱۳۹۵	برگ اجرائی	مشاغل	۲,۸۹۶,۲۴۰,۳۳۱	۳۰ت روز پس از بلغ	اداره امور مالیاتی تربت حیدریه
۵۰	۱۹۹۷۰۰۰۰۵/۰۷	محمد رضانی	۱۳۹۳	۱۰۲۶۶۶۱-۰۲/۲۹-۱۳۹۳	برگ اجرائی	مشاغل	۱,۴۴۰,۹۹۰,۵۲۳	۳۰ت روز پس از بلغ	اداره امور مالیاتی تربت حیدریه
۵۱	۱۹۹۷۰۰۰۰۵/۰۸	چینی زارنگار	۱۳۹۳	۱۰۴۶۶۶۷-۰۲/۲۹-۱۳۹۳	برگ اجرائی	مشاغل	۱۹۲,۱۶۴,۸۱۰	۳۰ت روز پس از بلغ	اداره امور مالیاتی تربت حیدریه
۵۲	۱۹۹۷۰۰۰۰۵/۰۹	جواد رشتی	۱۳۹۳	۱۰۴۶۶۶۴-۰۲/۲۹-۱۳۹۳	برگ اجرائی	مشاغل	۳۱۳,۳۵۳,۹۱۴	۳۰ت روز پس از بلغ	اداره امور مالیاتی تربت حیدریه
۵۳	۱۹۹۷۰۰۰۰۵/۰۹۳	حسین ختلی	۱۳۹۱	۵۵۹۹۴-۰۳/۰۱-۱۳۹۱	برگ اجرائی	مشاغل	۱۴۱,۹۱۹,۶۵۸	۳۰ت روز پس از بلغ	اداره امور مالیاتی تربت حیدریه
۵۴	۱۹۹۷۰۰۰۰۵/۰۹۸	علیرضا رضایی	۱۳۹۳	۱۰۴۶۶۶۵-۰۲/۲۹-۱۳۹۳	برگ اجرائی	مشاغل	۱۰۳,۱۸۸,۲۴۴	۳۰ت روز پس از بلغ	اداره امور مالیاتی تربت حیدریه
۵۵	۱۹۹۷۰۰۰۰۵/۰۹۹	حسینا فتی باغی	۱۳۹۳	۱۰۴۶۶۶۵-۰۲/۲۹-۱۳۹۳	برگ اجرائی	مشاغل	۸۲,۹۹۶,۱۵۰	۳۰ت روز پس از بلغ	اداره امور مالیاتی تربت حیدریه
۵۶	۱۹۹۷۰۰۰۰۵/۱۵	علی ابراهیم زاده	۱۳۹۴	۱۰۴۶۶۶۳-۰۲/۲۹-۱۳۹۴	برگ اجرائی	مشاغل	۴۶,۹۶۳,۲۲۲	۳۰ت روز پس از بلغ	اداره امور مالیاتی تربت حیدریه
۵۷	۱۱۳۹/۰۰۵	محمد آذر مهر	۱۳۹۶	۱۱۳۴-۰۳/۰۱-۱۳۹۶	فقطی	مشاغل	۵۴۴۰۶۴۶۴۰۳۸	۱۰ت روز پس از بلغ	اداره امور مالیاتی طرکبه شاندریز

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی

بدون تیتیر

یورونیوز: وزارت دفاع رژیم صهیونیستی روز یکشنبه از آزمایش سامانه ضد موشکی پیکان-۳ خبر داد. تل آویو ادعا کرده است این سامانه می‌تواند با «موشک‌های بالستیک شلیک شده از ایران و سوریه» مقابله کند. **سان**: موج گرمای شش‌دیروز در اروپا تاکنون بیش از ۱۵ کشته بر جای گذاشته است. **فارس**: یک هیئت متشکل از نظامیان و غیر نظامیان آمریکایی به دیرالزور در شرق سوریه رفته و اعضای آن با هدف بهبود وجهه شبه‌نظامیان کرد، با شماری از سران محلی منطقه دیدار کردند.

ایسنا:رئیس‌انجمن قربانیان مجتمع مسکونی المخابا یمن از آمادگی این کمیته برای شکایت از عربستان و امارات به دلیل پرداخت نکردن غرامت قربانیان بمباران شهر المخا خبر داد.

اتاق فکر

شورای روابط خارجی نوشت

جنوب شرق آسیا؛ از مرکز رشد اقتصادی تا مرکز ثقل امنیتی

خالدی: اسلکات آ استانبول، تحلیلگرانند پیشکده شورای روابط خارجی آمریکا در یادداشتی تحت عنوان «کشمکش هوایی کره جنوبی و روسیه؛ چه چیزی باید بدانیم؟» نوشت: روسیه و چین چند روز پیش در حالی از اجرای نخستین گشت مشترک هوایی دو کشور خبر دادند که این عملیات سبب افزایش تنش ها با کره جنوبی و ژاپن شده و با شلیک صدها تیر اخطار از سوی نیروی هوایی کره جنوبی مواجه شد. بر اساس گفته مقامات دفاعی کره جنوبی، هواپیمای A-۵۰ روس دو بار تا ۱۲ مایلی دریای جزایر دوکتو و توکتو که ژاپنی ها آن را تاکه‌شیمایا لیانکورت می نامند، نفوذ کرده است. در ادامه به پیامدهای این درگیری هوایی پرداخته شده و آمده است: در حالی که این حادثه به طور موقت نگاهار را از تهدیدهای کره شمالی منحرف کرده‌است، اما این امر همچنین می‌تواند صلح میان ستول و پیونگ یانگ را تضعیف کند.از سوی دیگر توکیو و ستئول به تازگی وارد دوره ای از تنش لفظی و اقتصادی شده‌اند. حال اقدام اخیر می‌تواند تنش سرزمینی میان دو کشور که میراث جنگ جهانی دوم است را نیز دوباره زنده کند؛ چراکه بر سر حاکمیت دو جزیره ذکر شده بین ژاپن و کره جنوبی مناقشه وجود دارد. صرف نظر از اینکه تهاجم روسیه و چین عمدی بوده یا حادثه‌ای اتفاقی، اختلاف میان دو متحد کلیدی آمریکا می‌تواند ترتیبات امنیتی مورد نظر واشنگتن در جنوب شرق آسیا را متزلزل کند. از سوی دیگر تشدید رقابت منطقه‌ای می‌تواند آسیای شرقی را از یک مرکز رشد اقتصادی به یکی از مراکز درگیری‌های ژئوپلیتیک سوق دهد.

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۲/۳۸	۱۹/۴۱	۲۰/۰۱
نیمه شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۲۲/۴۸	۲/۵۶	۵/۲۵

روزنامه صبح ایران

دوشنبه ۷ مرداد ۱۳۹۸ | ۲۶ ذی القعدة ۱۴۴۰ | ۲۹ جولای ۲۰۱۹ | سال سی و دوم | شماره ۹۰۲۵ |

اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۳/۱۱	۲۰/۱۲	۲۰/۳۲
نیمه شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۰۰/۲۲	۴/۳۱	۶/۱۰

ذکر روز

(صد مرتبه)
یا قاضی
الحاجات

جهان

صاحب امتیاز:
مؤسسه فرهنگی قدس وابسته به آستان قدس رضوی
مدیر مسئول:
ایمان شمسائی
سر دبیر:
امیر جلیلی‌نژاد

 جهان
 jahan@qudsonline.ir

عکس‌نوشت



سودانی‌ها، ناراضی از کمیته حقیقت‌یاب

گزارش کمیته حقیقت‌یاب دادستانی کل سودان درباره قتل عام معترضان، نتوانست سودانی‌ها را راضی کند. «فتح الرحمن سعید» رئیس کمیته حقیقت‌یابی که به دستور دادستانی کل سودان برای اجرای تحقیقات درباره حادثه روز ۲۳ ژوئن و کشتار تحصن‌کنندگان در خارطوم تشکیل شده بود، گزارش خود را اعلام کرد و بدون اشاره به نام کامل افسران عامل قتل معترضان در این حادثه تنها به نام اختصاری آن‌ها اکتفا کرد که همین امر خشم مردم را بیشتر کرده است. همچنین تعداد کشته‌ها در گزارش این کمیته ۷۸ نفر ذکر شده، اما سازمان پزشکان سودان این عدد را بیش از ۱۰۰ نفر می‌داند.

سرکوب یا توسل به برچسب‌زنی

جنبش شیعیان نیجریه، تروریستی اعلام می‌شود

مهر: با اعلام اینکه جنبش اسلامی نیجریه وارد فهرست گروه‌های تروریستی خواهد شد، دشمنی‌ها با شیعیان در نیجریه جدی‌تر می‌شود. دیو آی‌اتا، معاون دادستان کل نیجریه تأیید کرد که یک دادگاه فدرال با صدور حکمی به دولت این کشور اجازه داده است تا فعالیت «جنبش اسلامی نیجریه» را ممنوع نماید. دفتر شیخ «براهیم زکراکی» رهبر این جنبش در واکنش به حکم دادگاه فدرال اعلام کرد که دسیسه چینی‌ها برای ممنوع ساختن فعالیت‌این جنبش از سال ۲۰۱۵ در جریان بوده و صدور این حکم نیز دور از انتظار نبود.

اساس این گزارش، عملیات مذکور در واکنش به جنایات ائتلاف سعودی و حملات متعدد آن انجام شد. ائتلاف تنها در ۴۸ ساعت گذشته ۲۷ حمله هوایی به اهداف یمنی انجام داده است. نیروهای مشترک یمنی در چند ماه اخیر با توسعه کمی و دامنه برد موشکی و پهپادی خود و هدف قرار دادن اهداف حیاتی در عمق خاک عربستان موازنه نبرد با متجاوزان را به نفع خود تغییر داده اند؛ به‌طوری که پس از خروج بیشتر نیروهای امراتی از خاک یمن، ریاض نیز تقای خود را برای عملیات به اهداف دقیق خود رسید. بر

خطاب به متجاوزان گفت: امروز به دشمنان می‌گوییم دست‌بلندنیروهای مسلح یمن هر کجا باشید به شما خواهد رسید و پانک اهداف ما روز به روز گسترده‌تر می‌شود.نیروهای یمنی پیش از این حمله موشکی در دو عملیات پهپادی فرودگاه نجران را هدف قرار دادند. سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: در عملیات اول، اتاق‌های کنترل از راه دور پهپادها در فرودگاه نجران و در عملیات دوم آشیانه پهپادها و دیگر مواضع نظامی مورد هدف قرار گرفته شد. سریع تأکید کرد: این عملیات به اهداف دقیق خود رسید. بر

ا جهان؛ نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن از حمله موشکی به مقر فرماندهی ائتلاف متجاوز عربی ساعاتی پس از دو عملیات هجومی با پهپادهای بمب‌گذاری شده علیه اتاق‌های کنترل و آشیانه‌های پهپادهای فرودگاه نجران در جنوب غرب عربستان خبر دادند. نیروهای مشترک یمنی در این حمله موشکی با یک فروند موشک بالستیک کوتاه‌برد، مقر ائتلاف سعودی در «سقام» نجران را هدف قرار دادند که در نتیجه آن تعداد زیادی از مزدوران ائتلاف سعودی کشته و زخمی شدند. سخنگوی نیروهای مسلح یمن

گزارش خبری

موج جدید حملات موشکی

و پهپادی انصارالله علیه متجاوزان

تغییر موازنه قدرت و استیصال سعودی

 جهان	 چاپ همزمان تهران:
 اداره مرکزی: مشهد، بلوار سجاده، نبش سجاد ۱	 صندوق پستی: ۵۷۷-۹۱۷۳۵
 تلفن: (۹ خط) ۳۷۶۸۵۰۱۱ (۰۵۱)	 دفتر تهران:
 بلوار کاشوراز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره ۳۳۶	 تلفن: ۶۱۸۲ و ۶۶۹۳۷۹۱۹ (۰۲۱)
 نمایر: ۶۶۹۳۸۰۱۲ (۰۲۱)	 پیامک: ۳۰۰۰۴۵۶۷

یادداشت روز

 annotation@qudsonline.ir	 حسین هانی‌زاده، تحلیلگر مسائل منطقه
--	---

آتش‌ی که از گور بانکی‌ها برمی‌خیزد

نیروهای امنیتی عراق روز گذشته در حالی از خنثی سازی بزرگ‌ترین عملیات تروریستی در سال ۲۰۱۹ و دستگیری بیش از ۲۰۰ ستیزه‌جو خبر دادند که پیش از این تحلیلگران نسبت به اقدامات آمریکا در فعال سازی دوباره هسته‌های فخته داعش و ایجاد ناامنی در این کشور هشدار داده بودند. تحرکات مشکوک مقامات واشنگتن در حمایت از تروریست‌ها حتی صدای بسیاری از مقامات عراقی را هم در آورده، به طوری که آن‌ها در درخواست‌هایی مکرر خواستار اخراج نظامیان آمریکایی از خاک کشورشان شده‌اند. به نظر می‌رسد پس از یک دوره کوتاه آرامش که در نتیجه همکاری میان نیروهای مسلح عراق، حشدالشعبی و جمهوری اسلامی ایران ایجاد شده بود، آمریکا بار دیگر درصدد است با ایجاد ناامنی اهداف نامشروع خود را در عراق دنبال کند.

ایالات متحده که حشدالشعبی را به عنوان مهم‌ترین گروه در مقابل اهداف استعماری خود می‌بیند، از دوره حیدرالعبادی، نخست وزیر پیشین فشارها را بر دولت عراق برای انحلال این گروه مردمی افزایش داد. نقشه شوم واشنگتن اما با اقدام عادل المهدی، نخست‌وزیر کنونی در الحاق رسمی بسیج مردمی به نیروهای مسلح به در بسته خورده و توطئه‌های استعمار برای فروپاشی حشدالشعبی با ناکامی مواجه شده است. اکنون با وجود زیر ساخت‌های قوی مردمی از جمله حشدالشعبی، النجبا و دیگر گروه‌های مقاومت، آمریکا که منافع خود را در خطر می‌بیند، درصدد است با بازسازی دوباره داعش عراق را ناامن کند و حضور نظامی غیرقانونی خود در منطقه را توجیه کند. در راستای همین توطئه تفنگداران ایالات متحده در منطقه شرق فرات سوریه و البوکمال در مرز مشترک عراق و سوریه پادگانی بزرگ در راستای آموزش تروریست‌های مورد حمایت خود ایجاد کرده‌اند. نتیجه این اقدامات مخرب که در طول دو سال گذشته ادامه داشته، اگرچه ناامنی در مناطق شمال عراق را افزایش داده، اما با جانفشانی و اقدام‌های پیشگیرانه ارتش و نیروهای مردمی تاکنون راه به جایی نبرده و در تطفه خفه شده است.

انعکاس

دوئالد ترامپ از تلاش دموکرات‌ها برای به جریان انداختن فرایند استیضاح خود انتقاد کرد و در یک رشته توئییت نوشت:

دموکرات‌ها چقدر بیمار و چندان‌آور و برای کشور ما بد هستند. کاری که آن‌ها می‌کنند به شدت اشتباه است، اما آن‌ها باز هم این کار را انجام می‌دهند. دموکرات‌ها تبدیل به حزبی بی‌خاصیت شده‌اند.

سرگنی لاوروف، رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه گفت: گفت‌وگوها برای حل بحران سیاسی ونزول‌لا باید بدون پیش‌شرط باشد.

سامی ابو زهری، یکی از رهبران جنبش حماس پس از سفر رسمی چهار روزه ماهاتیر محمد، نخست وزیر مالزی به ترکیه خاطرنشان کرد: حماس از دیدار و رایزنی سران ترکیه و مالزی استقبال می‌کند.

مایکل گوو، عضو ارشد دولت بریتانیا گفته است: پیش‌فرض دولت جدید انگلیس این است که اتحادیه اروپا بر سر توافقی جدید مذاکره نمی‌کند؛ بنابراین بریتانیا برای خروج بدون توافق از اتحادیه اروپا در پایان ماه اکتبر آماده می‌شود.

آنتونیو گوتشر، دبیر کل سازمان ملل در گزارشی برای شورای امنیت نوشت که ارتش اسرائیل ۲ هزار و ۷۰۰ کودک را «به قالب اعتراضات، درگیری‌ها و عملیات تعقیب و دستگیری» مجروح کرده است.

بنیادخیریه ودار الشفای امام حسین (ع)
شهر ستان فردوس

نیاز به یک نفر پزشک عمومی
تمام وقت با حقوق مکفی با در اختیار گذاشتن منزل دارد

جهت اطلاع بیشتر بامدیر عامل تماس بگیرید
۰۹۱۵۳۳۵۶۶۸۵-۰۵۶۳۲۷۳۱۰۰۴



اصلاحیه آگهی ارزیابی کیفی مناقصه شماره ۶-۹۸ نوبت دوم

پیرو آگهی های منتشر شده در روزنامه قدس در تاریخهای دوم و سوم مرداد ماه سال جاری بابت ارزیابی کیفی مناقصه شماره ۶-۹۸ موضوع شناسایی پیمانکاران واجد شرایط جهت برونسپاری بخشی از وظایف فنی و مهندسی , امور اداری و مالی، بدینوسیله به اطلاع می رساند گواهینامه صلاحیت پیمانکاری از سازمان برنامه و بودجه کشور در رشته نیرو از مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه یاد شده حذف گردید.

امور تدارکات شرکت توزیع نیروی برق سیستان وبلوچستان

آگهی مزایده محصولات سر در ختی

موقوفه عبدا... رضوی در نظر دارد محصول سر درختی شامل گلابی اسپادانا و گردو باغ سوران را از طریق مزایده کتبی روز پنج شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۵/۱۰ ساعت ۱۰ صبح به فروش برساند .
متقاضیان محترم می توانند جهت بازدید و دریافت فرم شرکت در مزایده در ، روزهای ۹۸/۰۵/۰۸ و ۹۸/۰۵/۰۹ (سه شنبه و چهارشنبه) به آدرس ذیل مراجعه فرمایند .

شرایط مزایده:

۱- مبلغ ودیعه برای گلابی ۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال

۲- مبلغ ودیعه برای گردو ۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال

۳- مبلغ ودیعه باید به صورت چک بین بانکی یا فیش واریز به حساب موقوفه باشد .

۴- مزایده گذار در رد و قبول هر یک از پیشنهادات مختار است .

۵- فرم شرایط عمومی مزایده همراه با فرم شرکت در مزایده تقدیم می گردد.

آدرس : جاده شاندیز امام رضا (ع) ۱ (جاده سوران) باغ موقوفه عبدا... رضوی
تلفن: ۰۵۱۳۲۶۷۲۶۳۵